
JIHOČESKÁ UNIVERZITA V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

 PEDAGOGICKÁ FAKULTA  

KATEDRA TĚLESNÉ VÝCHOVY A SPORTU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lexikon osobností hokejového klubu  

HC Dukla Jihlava 

(bakalářská práce) 

 

 

 

 

 

 

 

Autor práce: Lukáš Varhaník, tělesná výchova a sport  

Vedoucí práce: Doc. PaedDr. Jan Štumbauer, CSc. 

 

 

 

 

České Budějovice, 2012 



UNIVERSITY OF SOUTH BOHEMIA 

PEDAGOGICAL FACULTY 

DEPARTMENT OF SPORTS STUDIES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lexicon of personalities of the hockey club 

 HC Dukla Jihlava 

(Bachelor theses) 

 

 

 

 

 

 

Author: Lukáš Varhaník 

Supervisor: Doc. PaedDr. Jan Štumbauer, CSc. 

 

 

 

 

České Budějovice, 2012 



Bibliografická identifikace 

 

Název práce: Lexikon osobností hokejového klubu HC Dukla Jihlava  

Jméno a příjmení autora: Lukáš Varhaník 

Studijní obor: Tělesná výchova a sport 

Pracoviště: Katedra tělesné výchovy a sportu PF JU 

Vedoucí práce: Doc. PaedDr. Jan Štumbauer, CSc. 

Rok obhajoby práce: 2012 

 

Abstrakt: 

HC Dukla Jihlava, hokejový klub Kraje Vysočina, sklízel největší úspěchy ve druhé 

polovině 20. století. Původně byl armádním hokejovým klubem, který vznikl 

přestěhováním Dukly Olomouc v roce 1956. Klub je historicky nejúspěšnějším českým 

hokejovým klubem, v němţ za dobu působení hrálo několik hokejistů, kteří se svými 

výkony zapsali do dějin. V práci se autor věnuje historii vzniku ledního hokeje 

a začátku vzniku klubu HC Dukla Jihlava. V praktické části práce uvádí jména, osobní 

úspěchy a rozhovory s hokejisty, které zařadil do lexikonu osobností jihlavského 

hokejového klubu. Cílem práce je připomenutí slavné historie klubu, který se proslavil 

prací s mladými hokejisty, z nichţ vychoval národní reprezentanty, mistry republiky, 

vítěze Spengler Cupu, drţitele Zlaté hokejky, stříbrné olympioniky. Někteří hráči 

dostávali nabídky ze zahraničí, ale tehdejší doba jim to neumoţnila. Přesto 

se v konkurenci hokejistů dokázali prosadit a nikdo jihlavského angaţmá nelituje. 

Dukla Jihlava je značka města. 

 

Klíčová slova: 

   lední hokej 

   hokejový klub 

   hráč 

   legendy 

   československý hokej 

   ligová soutěţ 

 

 

 

 



Bibliographical identification 

 

Title of the graduation thesis: Lexicon of personalities of the hockey club  

     HC Dukla Jihlava 

Author’s first name and surname: Lukáš Varhaník 

Field of study: Physical Education and Sport 

Department: Department of Sports studies 

Supervisor: Doc. PaedDr. Jan Štumbauer, CSc. 

The year of presentation: 2012 

 

Abstract: 

HC Dukla Jihlava, the ice hockey club of the Vysocina region, achieved the biggest 

successes in the second half of the 20th century. Originally an army hockey club arose 

by moving Dukla Olomouc in 1956. The club is historically the most successful Czech 

ice hockey club where over the years had played several players whose performances 

were enrolled in history. The author dedicates his work to the history of foundation 

of the ice hockey and to the beginning of the foundation of the HC Dukla Jihlava club. 

In the practical part of his work he states names and interviews with those players 

he included into the lexicon of personalities of the Jihlava`s hockey club. The aim of his 

work is a reminder of the famous history of the club which achieved fame for working 

with youngsters from whom they brought up national representants, republic 

champions, Spengler Cup winners, Golden Stick holders, silver Olympians. Some 

players were receing offers from abroad, but that time didn`t allow them to accept them. 

Yet they managed to break through the players` competition and no one regrets 

the Jihlava`s contract. Dukla Jihlava is a town`s mark. 

 

Keywords: 

   ice hockey 

   the hockey club  

   player  

   legends 

   Czechoslovak hockey  

   the league competition 

 



 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Prohlašuji, ţe svoji bakalářskou práci jsem vypracoval/a samostatně pouze s pouţitím 

pramen a literatury uvedených v seznamu citované literatury. 

 

Prohlašuji, ţe v souladu s § 47b zákona č. 111/1998 Sb. v platném znění souhlasím se 

zveřejněním své bakalářské práce, a to v nezkrácené podobě archivovaných 

Pedagogickou fakultou elektronickou cestou ve veřejně přístupné části databáze STAG 

provozované Jihočeskou univerzitou v Českých Budějovicích na jejích internetových 

stránkách, a to se zachováním mého autorského práva k odevzdanému textu této 

kvalifikační práce. Souhlasím dále s tím, aby toutéţ elektronickou cestou byly v souladu 

s uvedeným ustanovením zákona č. 111/1998 Sb. zveřejněny posudky školitele 

a oponentů práce i záznam o průběhu a výsledku obhajoby kvalifikační práce. Rovněţ 

souhlasím s porovnáním textu mé kvalifikační práce s databází kvalifikačních prací 

Theses.cz provozovanou Národním registrem vysokoškolských kvalifikačních prací  

a systémem na odhalování plagiátů. 

 

……………………………………….. 

 

    Podpis studenta         

Datum 28. listopadu 2011 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poděkování 

 

Děkuji vedoucímu mé bakalářské práce, panu Doc. PaedDr. Janu Štumbauerovi, CSc., 

za metodickou pomoc a cenné připomínky. Dále děkuji panu Ščerbanovi za zapůjčení 

materiálů a poskytnutí informací o klubu, a všem, kteří mi poskytli rozhovor.  

 

 

                                                                                       Varhaník Lukáš 

 



OBSAH 

 

1 Úvod ............................................................................................................................... 8 

2 Historie ledního hokeje ................................................................................................ 10 

3 Vznik hokejového klubu Dukla Jihlava ....................................................................... 12 

    3.1   Příchod trenéra Jaroslava Pitnera ........................................................................ 13 

    3.2   Od prvního titulu ke zlatým obhajobám ............................................................. 13 

    3.3   Dukla Jihlava v 1. lize ......................................................................................... 16 

    3.4   Nejúspěšnější klub historie ................................................................................. 17 

4 Lexikon osobností ........................................................................................................ 18 

    4.1   Jaroslav Pitner ..................................................................................................... 18 

    4.2   Stanislav Neveselý .............................................................................................. 20 

    4.3   Jaroslav Holík ..................................................................................................... 21 

    4.4   Jan Klapáč ........................................................................................................... 23 

    4.5   Jan Hrbatý ........................................................................................................... 25 

    4.6   Jiří Holík ............................................................................................................. 26 

    4.7   Jan Suchý ............................................................................................................ 29 

    4.8   Josef Augusta ...................................................................................................... 32 

    4.9   Milan Chalupa ..................................................................................................... 34 

    4.10 Jiří Králík ............................................................................................................ 36 

    4.11 Oldřich Válek ...................................................................................................... 38 

    4.12 Radoslav Svoboda ............................................................................................... 39 

    4.13 Jaroslav Benák .................................................................................................... 40 

    4.14 Bedřich Ščerban .................................................................................................. 42 

    4.15 Petr Vlk ............................................................................................................... 45 

    4.16 František Musil ................................................................................................... 47 

    4.17 Pavel Kříţek ........................................................................................................ 49 

    4.18 MUDr. Milan Kartůsek ....................................................................................... 50   

5 Závěr ............................................................................................................................ 52 

Seznam pouţité literatury ............................................................................................... 54 

Seznam obrázků .............................................................................................................. 55 

Seznam grafů .................................................................................................................. 55 

Seznam příloh ................................................................................................................. 56 

  



8 

 

1 Úvod 

 Na úspěch v hokeji, stejně jako v jiném sportu, má vliv působení několika 

subjektů. Ať uţ to jsou samotní hráči, trenéři, maséři, činovníci, realizační tým, 

rozhodčí, v neposlední řadě novináři a diváci. Vybrat největší hvězdy hokejového klubu 

HC Dukla Jihlava od jeho vzniku do současnosti je obtíţné, neboť lidí, kteří klub 

ovlivnili, je nespočet. Přesto jsem vybral osobnosti, které byli a jsou z mého pohledu 

pro klub klíčové.  

 V bakalářské práci jsem se věnoval historii hokejovému klubu HC Dukla Jihlava. 

Ačkoli v prvopočátku nikdo nevěřil, ţe by se v Jihlavě mohl hrát kvalitní hokej, 

postupem času a přičiněním několika osob, okolností a náhod vznikl hokejový klub, 

který zanechal v minulosti nesmazatelné stopy svými výkony a sloţením hráčského 

kádru. Na tuto skutečnost navazuji výčtem jmen lidí, kteří chod klubu ovlivnili, podíleli 

se na výsledcích, ale také na zdravotní péči hráčů. Myslím tím trenéry, samotné hráče, 

doktory a bývalého hráče, v současné funkci manaţera a jednatele klubu. Jak uţ jsem 

zmínil, vybrat z počtu tolika slavných jmen byl přetěţký úkol. Vzhledem k tomu, ţe 

jsem za Duklu Jihlava hrál za ţáky a dorost, některé bývalé hráče jsem na stadionu 

běţně potkával a samozřejmě jako kaţdý zapálený hokejista jsem touţil si s nimi zahrát, 

případně poslouchat jejich rady a doporučení. Sestavil jsem si tedy ţebříček několika 

významných jmen a rozhodl se vybrané osobnosti nejdříve kontaktovat a poţádat je 

o rozhovor, který je taktéţ součástí mé bakalářské práce. Osobně se s nimi sejít byla 

další překáţka v mé činnosti, neboť v průběhu vzniku práce bohuţel zemřel dlouholetý 

lékař Dukly Jihlavy Milan Kartůsek a hokejista Jaroslav Holík byl hospitalizován 

v nemocnici. S Františkem Musilem jsem komunikoval prostřednictvím e-mailu, neboť 

je v současné době v zámoří. Nakonec se mi přeci jen podařilo sehnat kontakty 

a některé rozhovory uskutečnit. Byly to debaty velice podnětné, na hráčích bylo vidět 

nadšení, zapálení a radost z toho, ţe má někdo zájem slyšet jejich hokejový příběh 

a zaznamenat dosaţené úspěchy. 

 Práce by nebyla úplná, pokud bych nezmínil i historii vzniku ledního hokeje. 

O jeho vzniku se vedou dlouhé spory, protoţe her, které se mu podobaly, ať uţ 

nejprimitivnější holí v podobě větve nebo dřevěného špalíčku jakoţto náhradu puku, 

bylo nespočet. Určit, co nebylo a co uţ bylo vznikem ledního hokeje, kdo jej zaloţil, je 

obtíţné a dodnes nevyjasněné. V této kapitole předkládám stručný přehled her, jeţ 

můţeme povaţovat za předchůdce hokeje.  



9 

 

 Do bakalářské práce jsem zařadil krátkou anketu, jejímţ prostřednictvím mapuji 

povědomí občanů měst Jihlava a Českých Budějovic o historii hokejovém klubu Dukla 

Jihlava. Výsledky dotazování jsou součástí této práce.  

 Hokej se stal sportovním vyţitím, výplní volného času, zábavou pro miliony 

fanoušků na celém světě i přesto, ţe byl jeho začátek strastiplný a v mnohých ohledech 

nelehký. Práce líčí někdy aţ dramatické snaţení hokejových generací, jejich úsilí, 

vítězství a prohry nejen na kluzištích, ale i v suché přípravě. I přes značné finanční 

náklady a materiální zajištění, je hokej vedle fotbalu na špici sportovních odvětví, a to 

nejen v České republice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

2 Historie ledního hokeje 

 „Původ slova „hokej“ není zcela objasněn, ale nejčastěji se uvádí, že vzniklo ze 

slova „hook“ – což znamená hák, ale i hokejka.“ (Evdokimoff 2000, s. 130) Dopátrat 

se vzniku ledního hokeje je v dnešní době téměř nemoţné. Podle starých pramenů 

se sport, podobný dnešnímu hokeji, s pouţitím nejrůznějších druhů míčků, puků a holí 

hrál uţ ve starém Řecku v 5. století před naším letopočtem. Hra se jmenovala 

kératizein. Na dochovaném reliéfu jsou „dobře rozeznatelné tři postavy, zřejmě hráči 

s holemi, a další - buď rozhodčí, trenér, možná i divák - bez hole.“ (Gut, Vlk 1990, 

s. 11) Ve středověku bylo podobných lidových her, v nichţ hrála hole významnou roli, 

spousty. Hůl byla snadno vyrobitelná z větví a míč vznikl smotáním hadrů nebo kůţí 

ovázaných provázkem. Populární hrou na egyptském venkově byla hokska, míčová hra 

podobná pozemnímu hokeji. Hra indiánského kmene Mohawků nazývaná ho-ghee, coţ 

znamenalo v překladu něco jako ublíţit, byla „polním hokejem“, v níţ byli poraţení biti 

po hlavě.  Ještě dlouho předtím, neţ vznikl hokej v dnešní podobě, hrávali 

severoameričtí indiáni na jezeře Ontario hru baundry. Ačkoli neměli brusle, soutěţili 

za pomoci zakulacené hole o drţení předchůdce dnešního puku. Obdoba hokeje 

se objevila i ve Francii, kde francouzští pastýři hráli s holemi hru nazývanou hoquet. 

Nejdříve se však o zahnutou hůl opírali při chůzi. Existují dohady, ţe: „slovo hokej 

je poangličtělé staré francouzské slovo hoquet, označující právě typickou zahnutou hůl." 

(Gut, Vlk 1990, s. 13) Mimo hole je důleţitým činitelem ledního hokeje led, který 

je předpokladem celé hry. Led byl omezením, které bránilo rozšíření hokeje i do míst, 

kde tomu klimatické podmínky bránily, coţ se změnilo stavbou krytých hal a kluzišť. 

 Mezi aktivity, které formovaly lední hokej, nelze opomenout ani hry z lodních 

palub: „Le gouret, později zvanou Goret, Kartáčovou nebo také Kartáč na násadě. 

Košťaty, kterými námořníci umývali palubu, postrkovali nějaký předmět k určenému 

cíli, brance." (Gut, Vlk 1990, s. 17)  

 K prvnímu skutečnému hokejovému utkání došlo v polovině 19. století v kolébce 

hokeje, tedy v Kanadě. Jeden starý příběh vypráví, ţe roku 1860 slouţil anglický pluk 

na zamrzlých březích jezera Ontaria a protoţe velitel pluku byl pořádkumilovný člověk, 

jednoho dne vyhnal muţstvo s košťaty do mrazu, aby uklidili rozházené odpadky. 

Vojáci uklidili celý přístav, ale místo toho, aby se šli ohřát do tepla, proháněli košťaty 

kousky dřeva. Posléze nahradila košťata zahnutá větev a zrodila se pravidla a tím 

i kanadský hokej… Skutečnost však byla taková, ţe uţ v té době lidé bruslili, 



11 

 

a mládenci si dávali sraz, aby si společně zahráli, podobně jako hrají kluci na rybníku. 

Cílem hry bylo protlačit dřevěný špalíček mezi dvě tyčky zaraţené do ledu. Později 

si půjčili od rybářů sítě do branek a praotec hokejových rozhodčích Fred C. Waghorne 

nastolil pravidla hry. První veřejné bruslení proběhlo v roce 1862 v kryté hale 

s přírodním ledem v Montrealu a na stejném místě byl 3. 3. 1875 uspořádán první zápas 

v ledním hokeji, který povaţujeme za začátek kanadského hokeje. V utkání nebyl pouţit 

míč, nýbrţ plochý kousek dřeva, hrálo 9 hráčů: „brankář, dva obránci, dva hráči 

ve středu pole a čtyři útočníci. Utkání řídili dva rozhodčí, dbající na dodržování 

dohodnutých pravidel." (Gut, Vlk 1990, s. 23) Po tomto utkání bylo v Montrealu 

zaloţeno pět hokejových klubů, z toho jeden tým univerzitní. Postupně byla 

upřesňována pravidla, upraveno hřiště, výbava hráčů, stanoven hrací čas na dva 

poločasy (2x30 minut) s přestávkou. Dřevěný špalíček a míč byl nahrazen předchůdcem 

puku, kdyţ byl gumový míček seřezán v jeho horní a dolní části. Následně jej nahradil 

puk z kaučuku. Změna nastala i ve vhazování. Nejdříve byl puk pokládán na hrací 

plochu mezi hole hráče, coţ způsobovalo rozhodčímu nesčetná zranění. Aţ náhoda 

a strach zapříčinily, ţe rozhodčí nechal poloţit hole hráčů na led a vhodil puk mezi ně. 

 „Dnes se lednímu hokeji věnuje přes sedm milionů registrovaných hráčů.“ 

(Evdokimoff 2000, s. 130)  

 Lední hokej je komplikovaným týmovým sportem, v němţ musí hráči ovládat 

techniku, strategii, ale nevyhnou se ani přímým střetům. Vzhledem k tomu, ţe se hraje 

na malé hrací ploše, ve velké rychlosti, dává prostor k dramatickým situacím a náhlým 

změnám výsledků. Hráči se ve speciální výstroji pohybují na ploše obklopené 

mantinely, ve hře, jeţ má přesná pravidla. 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

3 Vznik hokejového klubu Dukla Jihlava  

V roce 1948 vznikl Armádní tělocvičný klub, ve zkratce ATK, do něhoţ tehdy 

rukovali i hokejisté. V té době byla vojna zkouška kvality jednotlivce.  Ačkoliv byli 

armádní hokejisté hokejovými fanoušky přijati s nevolí, představovali obraz dokonalé 

týmové práce. Fanouškům se nelíbilo, ţe armádní týmy přebírají nejlepší hráče civilním 

jednotám. Pravdou je, ţe někteří zůstávali v armádě s touhou po úspěchu, většina však 

pomohla svými výkony sezonu či dvě. Vzhledem k tomu, ţe se armádní vrcholový sport 

izoloval od veřejnosti, došlo na podzim roku 1956 k reorganizaci armádního sportu a tři 

vojenská ligová muţstva ukončila kariéru. Jediné přední armádní druţstvo sloţené 

z vojáků základní sluţby působilo pod hlavičkou Dukly Olomouc ve druhé lize. 

Mateřské město k nim však nebylo shovívavé, jelikoţ v nich spatřovalo konkurenci 

místní druholigové Morávie Olomouc. Tým měl problémy se zázemím, neboť byl 

ubytován v Praze, trénoval na Kladně a hledal stadion, kde by odehrál zápasy. Nakonec 

se problém vyřešil tím, ţe zápasy odehrávali právě v Jihlavě. Jihlavský stadion se začal 

budovat 5. září 1954, ve Smetanových sadech. Ačkoli ještě nebylo jasné, kdo bude na 

stadionu hrát, neboť v Jihlavě chyběli hokejisté, byl stadion dostavěn i přes finanční 

problémy. Na jaře v roce 1957 poté přišla vojenská posádka, která na Horáckém 

stadionu vybojovala nejvyšší soutěţ i přes počáteční potíţe. O vybojování nové éry 

účastí v 1. lize se zaslouţili: „brankáři Podhorský a Cetl, obránci Kolář, Poláček, 

Landa, Štěpán a útočníci Dolana, Vaněk, Jiroutek, Danihelka, Kepák, Bárta, Beneš, 

Bárta, Vala, Klíma, Uher, a Podlaha."  (Vrbecký 2010, s. 8) Po vybojování účasti bylo 

rozhodnuto, ţe se oddíl přestěhuje do Jihlavy a název bude změněn na Dukla Jihlava, 

čímţ byla zahájena éra jihlavského hokeje. 

Jihlavští fanoušci byli podle Ţurmana zapáleni pro hokej, ačkoli v prvních 

zápasech ani nevěděli, co je ofsajd, buly, neorientovali se v čarách a kruzích na ploše, 

přesto však za ligovým nováčkem pevně stáli. „Na domácí zápas s Vítkovicemi, které 

měli zkušené hráče, přijížděli lidé z celého kraje, aby mohli z tribun z plných plic 

skandovat: Chlapci, do toho! Po vítězném tažení domácích prohlásil rozhodčí Quido 

Adamec a vítkovický kanonýr Lidral, že podobné obecenstvo nemá ani jedno ligové 

mužstvo. To se pak hraje.“ (Ţurman 1981, s. 17) 

V závěru sezony se Jihlavě nedařilo a nováčkovi soutěţe hrozil sestup. Dříve 

sebejistý tým prohrával zápas za zápasem. Podle vyprávění pamětníků soupeři věděli, 

ţe v týmu nejsou zkušení hráči, kteří by uklidnili spoluhráče na ledě, a tak útočili 



13 

 

na jejich nervy. Výsledkem pak byla permanentní obsazenost trestné lavice hráči 

jihlavské Dukly. Poslední záchranou týmu v soutěţi bylo uposlechnutí rad trenéra Jiřího 

Antona a dalších velitelů, ukáznění týmu a spolupráce. Rozhodujícím zápasem byl boj 

s Českými Budějovicemi, kde byla liga na Vysočině zachráněna.  

3.1 Příchod trenéra Jaroslava Pitnera 

V roce 1958 se ocitla Dukla na samém konci tabulky a hokejisté z Dukly střídavě 

odcházeli. Hokejová esa mířila do brněnské Rudé hvězdy, Jihlava se jim zdála malá. 

Záchranou byl příchod trenéra Jaroslava Pitnera, „který se o pár let později stal 

symbolem československého hokeje“ (Vrbecký 2006, s. 16) a důstojníka Františka Vlka, 

kteří přitáhli opratě v kázni a dokázali z hráčů dostat maximum. Pověstným se stává 

cyklistický závod jménem TOUR DE DUKLA a nejtvrdší letní příprava ze všech 

ligových muţstev, která trvala pět měsíců. Dukla však stále neměla pevný kádr hráčů. 

Vojáci po dvou letech vojenské sluţby odešli do civilu a přicházeli nováčci, ze kterých 

na Horáckém zimním stadionu vychovali alespoň průměrné druholigové hráče. Trenér 

Pitner si vytipoval nadějné hokejisty, které oslovil s nabídkou vojáka z povolání. Mezi 

prvními, kteří oblékli vojenskou uniformu natrvalo, byl Šmíd, Poláček, Podhorský, 

Klapáč, Hrbatý, bratři Holíkovi, Suchý a Augusta. Posléze zůstali v Dukle Balun, 

Kochta a Neveselý. Jihlavská Dukla obsazovala nejdříve devátá místa, sedmá, později 

čtvrté, třetí a druhé.  

3.2 Od prvního titulu ke zlatým obhajobám 

 Na desáté výročí klubu, v roce 1967, Dukla přivezla první titul. Sloţení: 

„brankáři- Hovora, Podhorský, Jursa, obránci- Jan Suchý, Šmíd, Trachta, Neubauer, 

Panchártek, útočníci- Jan Klapáč, Jaroslav Holík, Jiří Holík, Hrbatý, Kochta, Vorlíček, 

Neveselý, Josef Augusta, Balun, Vrabec, Štrojza, Pavel Suchý, Miroslav Klapáč, 

Všianský." (Vrbecký 2006, s. 35) Dukle se dařilo, Pitnerovou pravou rukou se stal 

Stanislav Neveselý a Dukla vyhrála celkem šest titulů v řadě i přes skutečnost, ţe sotva 

vojáci narukovali, uţ jim končila základní vojenská sluţba. Dukla si tak „vychovávala“ 

své budoucí soupeře.  



14 

 

 Po historickém úspěchu prvního titulu získal stadion Dukly Jihlavy zastřešení, coţ 

vyřešilo problém se sháněním ledové plochy na přípravu, a vítězná taţení pokračovala. 

V sezoně 1970/1971 nastal pro český hokej zlomový okamţik, kdy byl přijat nový herní 

systém play off, který byl znám z NHL. Ačkoli došlo k nepochopení klíče play off 

a druţstva nastoupila do vyřazovacích bojů v jiné kombinaci, Dukla Jihlava se stala 

prvním vítězem play off v tehdejším Československu. 

 V přípravě Dukla odehrála i několik zahraničních zápasů, coţ zuţitkovali v roce 

1971, kdy přišla nejlepším evropským klubovým muţstvům pozvánka ze Severní 

Ameriky, kde se uskutečnil World Cup 1971-1972, Světový pohár hokejistů. Pro Duklu 

to byl první klubový zájezd do zámoří v historii československého hokeje a téměř nikdo 

nevěřil v jejich úspěch, zvlášť kdyţ byli oslabeni odchodem brankáře a čtyř obránců. 

Po několika prohrách uţ nikdo nedoufal v umístění. Do posledního zápasu šli přesto 

s odhodláním, vyzbrojeni radami a plni sil. Slavný CSKA Moskva byl poraţen vysoce 

6:1 a Dukla na Světovém poháru obsadila 3. místo. „Po premiéře s play off se  nejvyšší 

soutěž na rok vrátila ke starému modelu šestatřiceti zápasů základní části, která určí 

mistra." (Vrbecký 2006, s. 49) V této sezoně získala titul opět Dukla Jihlava, byl to uţ 

šestý titul v řadě.    

 V sezoně 1972/1973 se Dukla zúčastnila Světového poháru a ačkoli se do 

Colorada dostala z pozice náhradníka, kdy „loňský přemožitel Dukly v semifinále 

Poháru mistrů evropských zemí švédský Brynäs Gävle nabídku na novoroční turnaj po 

USA odmítl“ (Vrbecký 2006, s. 50), dostala se aţ do finále, kde podlehla CSKA 

Moskva. Domácí ligu, která se vrátila k modelu play off, však Dukla nevyhrála a po 

šesti letech kralování získal titul mistra ligy celek z Pardubic. Euforie ze Světového 

poháru vydrţela Dukle ještě i v příštím roce, kdy v sezoně 1973/1974 vyhrála ligovou 

soutěţ, čímţ získala sedmý titul, a na Světovém poháru obhájila Dukla druhé místo. Pak 

ovšem přichází ústup ze slávy a Duklu opouští nejen hráči, ale i fanoušci, kteří byli 

ochotni fandit i při nepřízni počasí, v dešti i chumelenici v době, kdy ještě nebyl stadion 

zastřešen, a hrálo se na otevřeném kluzišti. Tuto sezonu nazval trenér Jaroslav Pitner 

v závěrečné zprávě jako nejhorší za deset let. Podle jeho slov to bylo způsobeno 

odchodem některých hráčů, které se mu nepodařilo nahradit. Jedinými hráči, kterým se 

dařilo, byli reprezentanti: Jiří Holík, Josef Augusta a Milan Chalupa, kteří si přivezli 

medaile z mistrovství světa a z olympiády. 

 V dalších sezonách se Dukle nedařilo, o to měla větší cíl: vrátit se na absolutní 

špičku. Do klubu přicházeli noví hráči. Na druhou stranu se klub musel vyrovnat 



15 

 

s odchodem některých hráčů a se zraněními stávajících. Dukla zasahovala do bojů 

o titul, ten jí však nadále unikal, musela se spokojit alespoň se stříbrnými pozicemi. 

O výchovu mladých hokejistů se starali Pitner s Neveselým a o kaţdém nováčkovi měli 

kompletní informace od činovníků mládeţnického hokeje. Nový adept byl vystaven 

sloţitým testům, neţ byl přijat do kádru. „V dlouhé historii hokejové Dukly Jihlava se 

objevilo na soupisce mužstva přes dvě stě jmen. Najdeme v něm převážnou část našich 

hokejových reprezentantů…“ (Ţurman 1981, s. 45)   

 V letech 1981/1982 měla Dukla ambice skončit do 3. místa a tento sen předčila, 

neboť po sedmi letech se vrátil titul do Jihlavy a trenér Pitner se tak se loučil s aktivní 

kariérou trenéra s úspěchem. Dukla Jihlava byla spojována celých 24 let se jménem 

Jaroslava Pitnera, který z neznámého klubu vybudoval největší ikonu československého 

hokeje, která vybojovala celkem osm titulů. Nahradil jej trenér Stanislav Neveselý 

a jeho asistentem se stal Jaroslav Holík, který v barvách klubu odehrál nejvíce zápasů. 

Nová trenérská dvojice se se svými svěřenci nemohla uvést lépe, předvedla se na 

Spengler Cupu, na Poháru mistrů evropských zemí, rekordní počet hráčů Dukly 

se účastnil mistrovství světa v Německu. Pohár ligového šampiona získala Dukla 

s rekordním náskokem.  

 Liga v roce 1983/1984 přinesla účast ve finále Spengler Cupu, Poháru mistrů 

evropských zemí a jubilejní, desátý titul. V následující sezoně nebyl pochyb o tom, ţe 

jihlavský celek bude je těţko hledat konkurenci. V kádru bylo deset reprezentantů, kteří 

získali zlatou medaili na domácím mistrovství světa. Dukla soutěţ vyhrála a získala 

jedenáctý titul, který byl však na dalších šest let poslední. V následujících kolech 

se Dukla umisťovala na druhé příčce, dokonce byla poprvé v play off bez účasti 

ve finále, kdy Stanislava Neveselého nahradil další slavný odchovanec Josef Augusta.  

 Aţ roky 1990/1991 postavily Duklu na nohy a kádr sloţený z vlastních 

odchovanců tak odčinil předešlé neúspěchy. Zlepšením vztahů v kabině a táhnutí celého 

muţstva za jeden provaz v play off přineslo zisk dvanáctého titulu, který se však stal 

posledním... 

 



16 

 

3.3 Dukla Jihlava v 1. lize  

 Sezony, které následovaly, uţ nebyly pro Duklu úspěšné. Propadala 

se v konečném pořadí níţ a níţ, aţ nakonec v roce 1998/1999 z extraligy sestoupila 

do 1. ligy, kdy Duklu nahradil celek ze Znojma. Pro Duklu to mohlo znamenat konec, 

neboť podle rozhodnutí nechtěla armáda klub dále provozovat. „Důvod: oddíl byl zřízen 

pro vrcholový hokej a v 1. lize tuto podmínku nesplňuje. Hrozilo, že Dukla zcela 

zanikne, naštěstí pro jihlavský hokej se za ni postavilo města a od armády ji převzalo. 

Do nového ročníku soutěže tak Dukla vstupovala nově jako společnost s ručením 

omezeným, stoprocentním vlastníkem bylo město Jihlava." (Vrbecký 2006, s. 114). 

Ve zmiňované sezoně se Dukla ještě pokusila o návrat do extraligy, bohuţel neúspěšně. 

V dalších letech bojovala aţ do finále, kde však Dukla nedokázala proměnit šance 

a skončila v konečném pořadí na druhém místě. Změnu přinesl rok 2003/2004, kdy bylo 

cílem Dukly hrát co nejlépe, a v konečném důsledku byl postup zpět do extraligy 

logickým vyústěním několikaleté snahy o návrat. Dukla Jihlava nahradila České 

Budějovice. Extraligový sen byl naplněn, bohuţel za pět let jihlavské absence se toho 

v extralize hodně změnilo a Dukla na to nebyla připravena. Extraligové kluby byly 

ekonomicky silnější a ligu navíc ovlivnila výluka v NHL. „Ze zámoří se domů vrátily 

desítky hráčů, které až na Duklu a Karlovy Vary posílily všechny extraligové účastníky." 

(Vrbecký 2006, s. 124) Ačkoli Dukla navýšila rozpočet a pokusila se posílit kádr, 

na zaplacení hvězd, které se nevešly na soupisku jiných týmů, však neměla, a tak bylo 

zřejmé, ţe Duklu čeká baráţ. České Budějovice, které byly díky výluce v zámoří 

posilněny o šest hokejistů, posléze poslaly Jihlavu zpět do 1. ligy. Ani v dalších 

sezonách se Dukla jiţ neprosadila a nadále zůstává v 1. lize. V současné době ji chybí 

finanční prostředky, které by potřebovala na nákup nových hráčů, budování zázemí. 

Jediné, co Duklu drţí stále nad vodou, je přízeň diváků.   

 

 

 

 



17 

 

3.4 Nejúspěšnější klub historie 

 Dukla Jihlava se stala historicky nejúspěšnějším hokejovým klubem, který se od 

roku 1967 do roku 1991 stal dvanáctkrát mistrem Československa. Tento úspěch dosud 

nepřekonal ţádný klub. 

 

Sezony, v nichţ získala Dukla Jihlava titul a stala se tak mistrem ligy: 

1. titul:  sezona 1966/1967 

2. titul:  sezona 1967/1968 

3. titul:  sezona 1968/1969 

4. titul:  sezona 1969/1970 

5. titul:  sezona 1970/1971 

6. titul:  sezona 1971/1972 

7. titul:  sezona 1973/1974 

8. titul:  sezona 1981/1982 

9. titul:  sezona 1982/1983 

10. titul: sezona 1983/1984 

11. titul: sezona 1984/1985 

12. titul: sezona 1990/1991 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

4 Lexikon osobností  

 Do lexikonu jsem zařadil 18 osobností, které ovlivnily historii klubu. Mimo hráčů 

jsem vybral i trenéry, lékaře a maséra, kteří byli nedílnou součástí muţstva a podíleli 

se tak na úspěšné historii a výkonech jihlavského hokeje.  

4.1 Jaroslav Pitner                      

Narozen 7. 2. 1926 v Chorušicích u Mělníka 

Úmrtí 20. 3. 2009 v Jihlavě  

Hokejový trenér a dlouholetá ikona Dukly 

Jihlava. V Jihlavě vytvořil středisko na výchovu 

mládeţe, ze kterého vzešlo mnoho budoucích 

reprezentantů. Měl výborný cit pro taktiku 

a výběr talentovaných hráčů, které si do Dukly 

přivedl. Díky jeho přísnému reţimu měl u hráčů 

autoritu, jako málokterý trenér. Pitner drţí rekord 

nejdéle slouţícího trenéra u jednoho týmu. 

Na lavičce Dukly slouţil neuvěřitelných 23 let 

a získal 8 ligových titulů. S reprezentačním 

„A“ muţstvem slavil v roce 1972 zlatou medaili 

pro mistra světa.  

 

Kariéra jako hráč: 

HC Ţivonín  

ČSS Olomouc (1947-1952) 

Křídla vlasti (1952-1955) 

Moravie Olomouc (1955-1958) 

Kariéra jako trenér: 

Křídla vlasti, jako asistent (1954-1955) 

Dukla Olomouc (1956-1958) 

Dukla Jihlava (1958-1982) 

VEB Selb, NSR (1982-1983) 

EV Landshut, NSR (1983-1985) 

Škoda Plzeň (1988-1991) 

Obrázek 1: Jaroslav Pitner 

      zdroj: www.hcdukla.cz 



19 

 

Kariéra jako trenér u reprezentace: 

Juniorská reprezentace (1959-1962) 

B-muţstvo ČSSR (1963-1965) 

A-muţstvo ČSSR (1967-1973) 

Největší ligové úspěchy jako trenér: 

8x mistr ligy (1967, 1968, 1969, 1970, 1971, 1972, 1974, 1982) 

5x stříbro (1966, 1973, 1977, 1979, 1980) 

4x bronz (1962, 1964, 1975, 1976) 

Evropská hokejová liga (PMEZ): 

4x stříbro (1968, 1971, 1973, 1975) 

Spenglerův pohár:  

5x zlato (1965, 1966, 1968, 1978, 1982) 

3x stříbro (1969, 1970, 1971) 

1x bronz (1979) 

Světový pohár v USA: 

2x stříbro (1972, 1973) 

1x bronz (1971) 

Největší reprezentační úspěchy jako trenér: 

Mistrovství světa: 

1x zlato (1972) 

1x stříbro (1971) 

3x bronz (1969, 1970, 1973) 

Zimní olympijské hry:  

1x stříbro (1968) 

1x bronz (1972)
1
 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1
 GUT, K., PACINA, V. Malá encyklopedie ledního hokeje. Praha: Olympia 1986. s. 331-332 

   PITNER, J. Hokejový generál vzpomíná. Jihlava: Madagaskar 1997. s. 26 

   VRBECKÝ, D. Dukla Jihlava 1956-2006: Půl století legendy. Jihlava: Parola 2006. s. 141  



20 

 

4.2 Stanislav Neveselý 

Narozen 17. 5. 1936 v Břilici  

Začínal jako hráč. Během studií na FTVS hrál za Spartu Praha. Poté přestoupil 

do Dukly Jihlava a stal se z něj hrající asistent trenéra. Jako hrající asistent získal 

s Duklou její první titul, později jich přidal dalších 10. Nejprve jako mladší trenér 

Jaroslava Pitnera získal 8 titulů a později, uţ 

jako starší trenér s pomocí Jaroslava Holíka, 

další 3. Byl to energetický a autoritativní typ. 

Díky studiím na FTVS přenesl do hokeje nové 

vědecké metody, díky kterým se zdokonalila jak 

technika, tak taktická disciplína. 

S reprezentačním "A" muţstvem se mu roku 

1985 podařilo získat titul pro mistra světa. 

Zajímavé je, ţe tohoto roku měl pod sebou 

9 hráčů z Dukly. 

 

Kariéra jako hráč: 

Moravská Třebová (1951-1954) 

Dukla Litoměřice (1954-1959) 

Sparta Praha (1959-1964) 

Dukla Jihlava (1964-1967) 

Největší ligové úspěchy jako hráč: 

1x mistr ligy (1967) jako hrající asistent trenéra 

1x stříbro (1966) jako hrající asistent trenéra 

1x bronz (1964)  

Počet zápasů: 88 

Počet branek: 11 

Počet asistencí: 14 

Počet bodů: 25 

Spenglerův pohár: 

2x zlato (1965, 1966) 

Kariéra jako trenér: 

Dukla Jihlava (1965-1987) 

Obrázek 2: Stanislav Neveselý 

        zdroj: www.hcdukla.cz  



21 

 

Největší ligové úspěchy jako trenér: 

11x mistr ligy  

8x jako mladší trenér Jaroslava Pitnera (1967, 1968, 1969, 1970, 1971, 1972, 1974, 

1978) 

3x jako starší trenér Jaroslava Holíka (1983, 1984, 1985) 

7x stříbro (1966, 1973, 1977, 1979, 1980, 1986, 1987) 

2x bronz (1975, 1976) 

Evropská hokejová liga: 

6x stříbro (1968, 1971, 1973, 1975, 1983, 1984) 

1x bronz (1985) 

Spenglerův pohár: 

5x zlato (1965, 1966, 1968, 1978, 1982) 

5x stříbro (1969, 1970, 1971, 1983, 1984) 

1x bronz (1979) 

Největší reprezentační úspěchy jako trenér: 

1x mistr světa (1985) 

1x stříbro ze zimních olympijských her (1984)
2
 

4.3 Jaroslav Holík 

Narozen 3. 8. 1942 v Havlíčkově Brodě 

Velice impulzivní, agresivní, ale zároveň velice 

dobře fyzicky připravený a obětavý střední 

útočník, který se vţdy snaţil svým zodpovědným 

přístupem strhnout spoluhráče za vítězstvím. 

Za Duklu odehrál 602 utkání během 18 sezón 

a získal 7 mistrovských titulů. Zúčastnil se sedmi 

mistrovství světa a jedné olympiády. V roce 

1972 získal s národním muţstvem zlatou medaili 

na mistrovství světa. Později jako trenér získal 

s Jihlavou 4x ligový titul a 2x zlatou medaili 

s juniorskou reprezentací. 

                                                 
2
 GUT, K., PACINA, V. Malá encyklopedie ledního hokeje. Praha: Olympia 1986. s. 307 

  VRBECKÝ, D. Dukla Jihlava 1956-2006: Půl století legendy. Jihlava: Parola 2006. s. 161 

Obrázek 3: Jaroslav Holík 

     zdroj: www.hcdukla.cz 



22 

 

Kariéra jako hráč: 

Jiskra Havlíčkův Brod (1956-1961) 

Dukla Jihlava (1961-1979) 

Největší ligové úspěchy jako hráč: 

7x mistr ligy (1967, 1968, 1969, 1970, 1971, 1972, 1974) 

4x stříbro (1966, 1973, 1977, 1979) 

4x bronz (1962, 1964, 1975, 1976) 

Počet zápasů: 602 

Počet branek: 266 

Počet asistencí: 375 

Počet bodů: 641 

Evropská hokejová liga (PMEZ): 

4x stříbro (1968, 1971, 1973, 1975) 

Spenglerův pohár: 

4x zlato (1965, 1966, 1968, 1978) 

3x stříbro (1969, 1970, 1971) 

1x bronz (1979) 

Světový pohár: 

2x stříbro (1972, 1973) 

1x bronz (1971) 

Největší reprezentační úspěchy jako hráč: 

Účastník 7 mistrovství světa- 

    1x zlato (1972) 

    2x stříbro (1965, 1966) 

    3x bronz (1969, 1970, 1973) 

Účastník zimních olympijských her- 

    1x bronz (1972) 

Počet zápasů: 142 

Počet branek: 57 

Největší ligové úspěchy jako trenér: 

4x mistr ligy (1983, 1984, 1985, 1991) 

2x stříbro (1986, 1987) 

1x bronz (1988) 

 

 



23 

 

Největší reprezentační úspěchy jako trenér: 

2x zlato na MS juniorů 2000 a 2001 

Člen Klubu hokejových střelců - nad 250 branek
3
 

4.4 Jan Klapáč 

Narozen 27. 2. 1941 v Praze 

Rychlý křídelní útočník, který měl výborný tah 

na branku. V Dukle i v národním týmu tvořil jednu 

z nejlepších útočných formací spolu s bratry 

Holíkovými. V jihlavském dresu odehrál 15 sezón, 

z toho 7x slavil titul. Zúčastnil se 7 MS a 2 ZOH. 

V roce 1972 na MS získal se spoluhráči titul. Patří 

k nejlepším střelcům v historii ČSSR, vstřelil 410 gólů. 

 

Kariéra: 

Slavia Karlovi Vary (do roku 1960) 

Dukla Jihlava (1961-1975) 

Největší ligové úspěchy: 

7x mistr ligy (1967, 1968, 1969, 1970, 1971, 1972, 1974) 

2x stříbro (1966, 1973) 

3x bronz (1962, 1964, 1975) 

Počet zápasů: 524 

Počet branek: 354 

Počet asistencí: 173 

Počet bodů: 527 

Evropská hokejová liga: 

4x stříbro (1968, 1971, 1973, 1975) 

Spenglerův pohár: 

3x zlato (1965, 1966, 1968) 

                                                 
3
 GUT, K., PACINA, V. Malá encyklopedie ledního hokeje. Praha: Olympia 1986. s. 142 

   VRBECKÝ, D. Dukla Jihlava 1956-2006: Půl století legendy. Jihlava: Parola 2006. s. 151 

   KIRCHNER, J. Dynastie Holíků. Praha: nakladatelství Ing. Miroslav Zukal-ZEMS 2006. s. 25, 48 

         Obrázek 4: Jan Klapáč 

  zdroj: www.hokejoveautogramy.cz 



24 

 

3x stříbro (1969, 1970, 1971) 

Světový pohár: 

2x stříbro (1972, 1973) 

1x bronz (1971) 

Největší reprezentační úspěchy: 

Účastník 7 mistrovství světa- 

    1x mistr světa (1972) 

    3x stříbro (1965, 1966, 1968) 

    3x bronz (1964, 1969, 1973) 

Účastník 2 zimních olympijských her- 

    1x stříbro (1968) 

    1x bronz (1964) 

Počet zápasů: 110 

Počet branek: 56 

Člen Klubu hokejových střelců - nad 250 branek
4
 

 

Rozhovor s hráčem: 

Bylo pro Vás těţké rozhodnutí, jestli po vojně zůstanete v Dukle, nebo půjdete 

jinam? 

Nebylo, pro setrvání v Dukle jsem byl rozhodnutý hned. Ačkoli jsem měl nabídky 

z jiných klubů, měl jsem v Dukle vytvořené klima pro sportovní přípravu, rozuměl jsem 

si s trenéry, technické zabezpečení bylo optimální, složení týmu také a navíc atmosféra 

při zápasech byla nezapomenutelná. To, co dokázali fanoušci na Horáckém zimním 

stadionu v Jihlavě, jsem nezažil nikde jinde.  

Jiří Holík vzpomínal, jak společně s Vámi a jeho bratrem vytvořil 

nezapomenutelné trio. Jak se na tuto Vaši společnou souhru díváte vy? 

Po příchodu Holíků do klubu zkoušel trenér vytvořit novou útočnou formaci. Ačkoli 

docházelo k častým změnám, nakonec se přesvědčil, že tyto změny nepřinesly kýžený 

výsledek, a tak nás vrátil zpět k sobě. Trenér sice musel řešit osobní ambice nás tří, ale 

formace byla nejproduktivnější, tak ledasco toleroval. 

 

                                                 
4
 GUT, K., PACINA, V. Malá encyklopedie ledního hokeje. Praha: Olympia 1986. s. 178- 179 

  VRBECKÝ, D. Dukla Jihlava 1956-2006: Půl století legendy. Jihlava: Parola 2006. s. 158 



25 

 

Na rozdíl od svých spoluhráčů jste po ukončení kariéry nezůstal u hokeje. Proč 

tomu tak bylo? 

Hlavní důvod byl v rodině. Dcera dělala krasobruslení, a když byla převedena 

do Prahy, byl můj odchod samozřejmostí. V Dukle v té době ani nebylo volné místo 

trenéra, tak jsem se ve svém rozhodnutí utvrdil. Nakonec jsem u hokeje ve své podstatě 

zůstal, pracoval jsem v Praze na Správě vrcholového a výkonnostního sportu 

Československé lidové armády. Duklu ale nadále sleduji. 

4.5 Jan Hrbatý 

Narozen 20. 1. 1942 ve Stráži u Prostějova 

Hrbatý je znám jako jeden z našich nejrychlejších 

útočníků 60. a 70. let, hbité a obratné pravé křídlo 

s rychlou kličkou. V Jihlavě hrál dlouhých 

18 sezón a s Duklou získal 7x titul mistra ligy. 

I přes to, ţe v jihlavském dresu byl dlouholetou 

oporou, v reprezentaci se dlouhodoběji 

neprosadil, zúčastnil se 4 mistrovství světa 

a jedněch olympijských her.  

 

Kariéra: 

Ţelezárny Prostějov (1958-1961) 

Dukla Jihlava (1961-79) 

Největší ligové úspěchy:  

7x mistr ligy (1967, 1968, 1969, 1970, 1971, 1972, 1974) 

5x stříbro (1966, 1973, 1977, 1979, 1980) 

4x bronz (1962, 1964, 1975, 1976) 

Počet zápasů: 572 

Počet branek: 222 

Počet asistencí: 224 

Počet bodů: 446 

Evropská hokejová liga (PMEZ): 

4x stříbro (1968, 1971, 1973, 1975) 

Obrázek 5: Jan Hrbatý 

   zdroj: www.hcdukla.cz 



26 

 

Spenglerův pohár:  

4x zlato (1965, 1966, 1968, 1978) 

3x stříbro (1969, 1970, 1971) 

1x bronz (1979) 

Světový pohár: 

3x stříbro (1971, 1972, 1973) 

Největší reprezentační úspěchy: 

Účastník 4 mistrovství světa (1967, 1968, 1969, 1970) 

1x stříbro 

Účastník zimních olympijských her 1968  

1x stříbro 

Počet zápasů: 57 

Počet branek: 15
5
 

4.6 Jiří Holík 

Narozen 9. 7. 1944 v Havlíčkově Brodě 

Mladší z nejznámější a nejúspěšnější bratrské 

dvojice v historii českého a československého 

hokeje. Na rozdíl od svého bratra byl klidnější 

a přemýšlivější typ hráče, vynikal elegantní 

bruslařskou technikou a perfektně zvládal svoji roly 

levého bránícího křídla. V historii 

československého hokeje je rekordmanem v počtu 

odehraných zápasů v národním muţstvu - odehrál 

319 utkání. Reprezentoval nepřetrţitě od roku 1964 

do roku 1977. Během této doby se zúčastnil 14 MS 

a 4 ZOH a získal 3 tituly pro mistra světa. V Jihlavě 

hrál dlouhých 15 sezón a slavil 7x vítězství 

v nejvyšší československé lize.  

 

                                                 
5
 GUT, K., PACINA, V. Malá encyklopedie ledního hokeje. Praha: Olympia 1986. s. 149 

  VRBECKÝ, D. Dukla Jihlava 1956-2006: Půl století legendy. Jihlava: Parola 2006. s. 166 

Obrázek 6: Jiří Holík 

 zdroj: www.hcdukla.cz 



27 

 

Kariéra: 

Jiskra Havlíčkův Brod (1952-1963) 

Dukla Jihlava (1963-1978) 

SB Rosenheim, NSR (1978-1980) 

WAT Stadlau, OST (1980-1981) 

EV Vídeň, OST (1984-1985) 

Největší ligové úspěchy: 

7x mistr ligy (1967, 1968, 1969, 1970, 1971, 1972, 1974) 

3x stříbro (1966, 1973, 1977) 

3x bronz (1964, 1975, 1976) 

Počet zápasů: 553 

Počet branek: 282 

Počet asistencí: 204 

Počet bodů: 486 

Evropská hokejová liga (PMEZ): 

4x stříbro (1968, 1971, 1973, 1975) 

Spenglerův pohár: 

4x zlato (1965, 1966, 1968, 1978) 

3x stříbro (1969, 1970, 1971) 

1x bronz (1971) 

Světový pohár: 

2x stříbro (1972, 1973) 

1x bronz (1971) 

Největší reprezentační úspěchy: 

Účastník 14 mistrovství světa, nepřetrţitě od roku 1964 do 1977- 

    3x zlato (1972, 1976, 1977) 

    5x stříbro (1965, 1966, 1971, 1974, 1975) 

    3x bronz (1969, 1970, 1973) 

Účastník 4 zimních olympijských her- 

    2x stříbro (1968, 1976) 

    2x bronz (1964, 1972) 

Účastník kanadského poháru- 

    Finále (1976) 

Počet zápasů: 319 

Počet branek: 132 

Člen hokejové síně slávy IIHF (1999) 



28 

 

Člen Klubu hokejových střelců - nad 250 branek
6
 

 

Rozhovor s hráčem: 

Do Dukly Jihlava jste se dostal z havlíčkobrodského klubu. Byl Váš sen hrát za 

nejúspěšnější klub na Vysočině, za Duklu Jihlava? 

 Vlastně ani ne. Táta chtěl, abych hrál ve Spartě. Už v osmnácti jsem trénoval s jasným 

cílem, že jednou budu patřit Spartě. Osud tomu ale nepřál. Když byl brácha na vojně 

v Jihlavě, měl zrovna sérii těžkých zranění, a tak táta rozhodl, že mu tam půjdu pomoct. 

A tak jsem se dostal do Dukly Jihlava, kde jsme zůstali. 

S kým jste vytvořil podle Vás nejúspěšnější pětku? 

 Ani si nemyslím, že to bylo pětka, ale spíš útočná trojka. S bráchou a Janem Klapáčem 

jsme vytvořili historicky nejúdernější útočnou řadu v republice. Když jsme se pak 

rozdělili, pokoušeli jsme se s bráchou sestavit podobné složení, ale musím uznat, že ve 

spojení s Honzou Hrbatým jsme sice hráli dobře, soupeři jsme nedali puk, ale bohužel 

ani góly.  

 Oproti jiným hráčům, kteří se po ukončení aktivní kariéry věnovali trénování, vy 

jste se stal manaţerem.  

Původně jsem to dělat nechtěl, ale nakonec jsem se nechal přesvědčit a v roce 1991 

jsem slavil první titul klubu jako jeho ředitel. Bohužel, následující roky už nebyly tak 

optimistické a já věděl, že způsob financování bude neúnosný a armáda bude muset 

tento problém vyřešit. Nakonec jsem se s Duklou ve zlém rozešel a dodnes na to nerad 

vzpomínám.  

 

 

 

 

 

                                                 
6
 GUT, K., PACINA, V. Malá encyklopedie ledního hokeje. Praha: Olympia 1986. s. 142 

  VRBECKÝ, D. Dukla Jihlava 1956-2006: Půl století legendy. Jihlava: Parola 2006. s. 151  

  KIRCHNER, J. Dynastie Holíků. Praha: nakladatelství Ing. Miroslav Zukal-ZEMS 2006. s. 37, 56 

 



29 

 

4.7  Jan Suchý 

Narozen 10. 10. 1944 v Havlíčkově Brodě 

Je povaţován za jednoho z nejlepších obránců v historii 

ledního hokeje. Obětavý, rychlý a houţevnatý, proslul 

svými skoky do střel a rychlými protiútoky, které jako 

obránce podnikal. Díky zapojování se do útoku 

se Suchému jako jedinému obránci v historii ČSSR 

a ČR podařilo vyhrát kanadské bodování. Za Duklu 

odehrál 16 sezón a 7x slavil titul. V reprezentaci 

startoval na osmi mistrovství světa a jedné olympiádě. 

Mezi největší individuální úspěchy patří vítězství 

v anketě Zlatá hokejka, v letech 1969 a 1970. Je 

nejlepším obráncem MS 1969 a 1971. 

 

Kariéra:  

Jiskra Havlíčkův Brod (1952-1963) 

HC Dukla Jihlava (1963-1979) 

WAT Stadlau Vídeň (1979-1981) 

ESV Kaufbeuren, NSR (1981- 1982) 

EV Landsberg, NSR (1982-1983) 

UEC Modling Vídeň (1983- 1984) 

Největší ligové úspěchy: 

7x mistr ligy (1967, 1968, 1969, 1970, 1971, 1972, 1974) 

4x stříbro (1966, 1973, 1977, 1979) 

3x bronz (1964, 1975, 1976) 

Počet zápasů: 562 

Počet branek: 162 

Počet asistencí: 221 

Počet bodů: 385 

Individuální ligová ocenění: 

Vítěz Zlaté hokejky v letech 1969 a 1970 

Jako jediný obránce v historii vyhrál kanadské bodování v sezoně 1968/69 - 56 bodů 

za 30 gólů a 26 asistencí 

Nejlépe střílející obránce všech dob 

 

Obrázek 7: Jan Suchý 

 zdroj: www.hcdukla.cz 



30 

 

Evropská hokejová liga (PMEZ): 

4x stříbro (1968, 1971, 1973, 1975) 

Spenglerův pohár: 

4x zlato (1965, 1966, 1968, 1978) 

3x stříbro (1969, 1970, 1971) 

1x bronz (1979) 

Světový pohár: 

2x stříbro (1972, 1973) 

1x bronz (1971) 

Největší reprezentační úspěchy: 

Účastník 8 mistrovství světa - 

    4x stříbro (1965, 1966, 1971, 1974) 

    2x bronz (1969, 1970) 

Účastník zimních olympijských her -  

    1x stříbro (1968) 

Počet zápasů: 160 

Počet branek: 44 

Individuální reprezentační ocenění: 

Nejlepší obránce MS 1969 a 1971 

4x v All star MS (1968, 1969, 1970, 1971) 

V roce 2009 vybrán do Síně slávy Mezinárodní hokejové federace (jako 16. český 

hokejista). 

Od roku 2008 člen Síně slávy českého hokeje.
7
 

 

Rozhovor s hráčem: 

Četl jsem, ţe jste se rozhodoval mezi hokejem a fotbalem. Co Vás nakonec dovedlo 

k přesvědčení, ţe bude hokej na prvním místě? 

V mládí jsem hrál fotbal v dorosteneckém národní mužstvu, a proto jsem se rozhodoval, 

jestli narukuji do fotbalové Dukly Praha, či půjdu hrát hokej do Jihlavy. Pak mě ale 

přesvědčil táta a trenér Pitner, abych s Duklou jel v zimě do Essenu na turnaj. Nakonec 

jsem dal přednost hokejové Jihlavě, narukoval jsem a zůstal v Dukle šestnáct let. 

 

                                                 
7
 GUT, K., PACINA, V. Malá encyklopedie ledního hokeje. Praha: Olympia 1986. s. 410 

  VRBECKÝ, D. Dukla Jihlava 1956-2006: Půl století legendy. Jihlava: Parola 2006. s. 146, 148 



31 

 

Jste pověstný Vašimi skoky do střel. Vţdycky jste chtěl hrát v obraně? Nelákal Vás 

útok? 

Už když jsem v dětství nastoupil v Havlíčkově Brodě, byla jsem na beku. Jednou jsem 

si zkusil hrát v útoku a po první třetině jsem řekl, že už tam nikdy nenastoupím. Tolik 

ran a mlácení o mantinel jsem nikdy nezažil. S padáním do střel jsem začal už v dorostu 

a za celou dobu jsem neměl žádné vážnější zranění. Když se dívám na extraligové 

zápasy dnes, padání do střel není tak běžné. Přitom výstroj je mnohem kvalitnější, než 

byla za nás. 

Co na Vaše skoky říkali brankáři? 

V podstatě si ji chválili. Samozřejmě jsem někdy udělal nějakou hloupost, ale většinou 

jsem jim pomohl. Samozřejmě jsem nemohl padat do rány metr před gólmanem, to bych 

mu překážel, ale čtyři pět metrů jim to nevadilo. Vždy jsem se rozmýšlel, jestli tam 

skočit nebo ne. Musel jsem odhadnout vhodnou chvíli, abych gólmanovi spíš neuškodil. 

Když jsem cítil, že to situace vyžaduje, že je to potřeba, udělal jsem to. 

Na co ze své kariéry vzpomínáte nejraději? 

Asi jako každý hráč vzpomínám nejraději na zisk prvního titulu. Bylo těžké se prosadit, 

zvlášť když byl kádr složen z původně druholigových hráčů. Byl to zážitek, na který 

nikdy nezapomenu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 

 

4.8 Josef Augusta 

Narozen 24. 11. 1946 v Havlíčkově Brod 

Josef Augusta byl příkladem typického 

obranného levého křídla, který měl široký akční 

rádius s perfektně propracovanou obrannou 

činností a myšlenkou na rychlý přechod do útoku. 

V Jihlavě jako hráč působil od roku 1964 do roku 

1982, později i jako trenér. S Duklou získal 

celkem 9 ligových titulů, z toho 8 jako hráč 

a 1 jako trenér. Později ještě dokázal vyhrát ligu 

s týmem HC Olomouc. S národním muţstvem 

si jako hráč zahrál na čtyřech světových 

šampionátech a jedněch zimních olympijských 

hrách. Jako hlavní trenér slavil triumf na dvou 

MS a jednou jako asistent Ivana Hlinky. Z těchto 

úspěchů vzešel takzvaný "zlatý hattrick".  

 

Kariéra:  

Jiskra Havlíčkův Brod (1956-1964) 

Dukla Jihlava (1964-1982) 

VEB Selb, NSR (1982-1983) 

Největší ligové úspěchy jako hráč: 

8x mistr ligy (1967, 1968, 1969, 1970, 1971, 1972, 1974, 1982)  

5x stříbro (1966, 1973, 1977, 1979, 1980) 

2x bronz (1975, 1976) 

Počet zápasů: 552 

Počet branek: 168 

Počet asistencí: 176 

Počet bodů: 344 

Evropská hokejová liga (PMEZ): 

4x stříbro (1968, 1971, 1973, 1975) 

Spenglerův pohár: 

5x zlato (1965, 1966, 1968, 1978, 1982) 

3x stříbro (1969, 1970, 1971)  

Obrázek 8: Josef Augusta 

       zdroj: www.hcdukla.cz 



33 

 

1x bronz (1979) 

Světový pohár: 

2x stříbro (1972, 1973) 

1x bronz (1971) 

Největší reprezentační úspěchy jako hráč: 

Účastník 4 mistrovství světa- 

    3x stříbro (1974, 1975, 1978) 

    1x bronz (1969) 

Účastník zimních olympijských her- 

    1x stříbro (1976) 

Účastník Kanadského poháru (1976) 

Počet zápasů: 100 

Počet branek: 24 

Největší ligové úspěchy jako trenér: 

1x mistr ČSSR (1991) Dukla Jihlava 

1x bronz ČSSR (1988) Dukla Jihlava 

1x mistr ČR (1994) HC Olomouc 

Největší reprezentační úspěchy jako trenér: 

3x mistr světa (1999 jako asistent trenéra, 2000 a 2001 jako hlavní trenér)
8
 

 

Rozhovor s hráčem: 

Co povaţujete za největší záţitek spojený se jménem Dukla? 

Sezonu 1965/1966, když Dukla vyhrála první titul. Zážitky spojené s tímto titulem jsou 

nezapomenutelné. Po návratu z Ostravy na nás čekali tisíce lidí, s nimiž jsme šli 

průvodem až ke stadionu. Euforie se dostavila se ziskem každého následujícího titulu, 

ale ten první je naprosto jedinečný. Pak si ještě vážím titulu z roku 1991, který jsem 

získal společně se svým synem Patrikem, se kterým jsme hráli v jednom mužstvu. 

V tomto roce byl tým složený z mladých kluků. Pak samozřejmě cesta za oceán 

na Světový pohár. Těch zážitků je několik. 

Nechtěl jste někdy zkusit štěstí v zahraničí? 

Měl jsem příležitost to zkusit, ale tehdy jsem o tom nebyl přesvědčený. Doma mi nic 

nechybělo a navíc politická situace tomu nebyla nakloněna. Trenér Pitner by nás v tom 

                                                 
8
 GUT, K., PACINA, V. Malá encyklopedie ledního hokeje. Praha: Olympia 1986. s. 18-19 

  VRBECKÝ, D. Dukla Jihlava 1956-2006: Půl století legendy. Jihlava: Parola 2006. s. 172 



34 

 

asi podpořil, ale my byly taková dobrá parta kluků, že jsme vlastně neměli ani důvod. 

Musím říct, že jsem toho ani nelitoval. Zažil jsem skvělou hokejovou kariéru, kterou 

bych přál každému.  

Bylo pro Vás samozřejmé, ţe se po ukončení aktivní hráčské kariéry budete 

věnovat trenérství? 

V podstatě ano. Měl jsem chuť se hokeji věnovat i nadále a vzhledem k tomu, že jsem 

měl syna Patrika, chtěl jsem se mu věnovat. Měl jsem pro trenérství předpoklady, 

protože jsem vystudoval pedagogickou fakultu. Jako trenér jsem dovedl Duklu 

a Olomouc k ligovému titulu, což považuji za úspěch. 

4.9 Milan Chalupa 

Narozen 4. 6. 1953 v Oudoleni 

Chalupa patřil mezi naše nejlepší bruslaře, proslul 

svým nekompromisně tvrdým stylem hokeje, 

nastupoval na postu pravého obránce. V Dukle hrál 

v řadě 11 let a za tu dobu slavil 4x mistrovský titul, 

později se ještě na jednu sezonu vrátil na výpomoc. 

Uţ ve dvaadvaceti letech si vyzkoušel atmosféru 

olympijských her (1976), poté si zahrál i na obou 

následujících ZOH. Zúčastnil se i 7 mistrovství 

světa a 2x se s národním muţstvem postavil 

na nejvyšší stupínek. 

Kariéra: 

Jiskra Havlíčkův Brod (1966-1972) 

Dukla Liberec (1972-1973) 

Dukla Jihlava (1973-1984) 

Adirondack Red Wings, AHL (1984-1985) 

Detroit Red Wings, NHL (1984-1985) 

EHC Freiburg (1985-1991) 

Dukla Jihlava (1993-1994) 

Největší ligové úspěchy jako hráč: 

4x mistr ligy (1973, 1982, 1983, 1984) 

Obrázek 9: Milan Chalupa 

      zdroj: www.hcdukla.cz 



35 

 

3x stříbro (1977, 1979, 1980) 

2x bronz (1975, 1976) 

Počet zápasů: 440 

Počet branek: 49 

Počet asistencí: 104 

Počet bodů: 153 

Evropská hokejová liga: 

4x stříbro (1973, 1975, 1983, 1984) 

Spenglerův pohár: 

2x zlato (1978, 1982) 

2x stříbro (1983, 1984) 

1x bronz (1979) 

Největší reprezentační úspěchy jako hráč: 

Účastník 7 mistrovství světa- 

    2x zlato (1976, 1977) 

    4x stříbro (1978, 1979, 1982, 1983) 

    1x bronz (1981) 

Účastník 3 zimních olympijských her- 

    2x stříbro (1976, 1984) 

Účastník 2 Kanadských pohárů 

    finále (1976) 

Počet zápasů: 202 

Počet branek: 23
9
 

 

Rozhovor s hráčem: 

Čím si vysvětlujete, ţe tolik hokejistů Dukly Jihlava pochází z klubu Havlíčkova 

Brodu? 

Bylo to ovlivněno obecnými přírodními podmínkami pro hokej a pak také prací 

s mládeží. V Brodě nebyla možnost jiného sportu, tak to většinu táhlo právě na zimní 

stadion. S kluky jsme obdivovali Suchého a Holíky a toužili jsme se jim vyrovnat. Mně 

se tím vlastně vyplnil dětský sen.  

 

                                                 
9
 Oficiální stránky hokejového klubu HC Dukla Jihlava [online], [cit. 2011-15-11]. 

  Dostupné z <http://www.hcdukla.cz>.  

 



36 

 

Jak vzpomínáte na Vaše působení v NHL? 

Vzhledem k tomu, že jsem do Detroitu přišel až v jednatřiceti letech, bylo to na 

výkonech už znát. Člověk je opotřebovaný, unavený. Každý sebemenší úraz se dlouho 

léčí. Navíc město nebylo jedno z nejbezpečnějších. Moje žena na toto období nemá 

nejlepší vzpomínky. Za sebe můžu říct, že pro mě byl styl hry zklamáním. S evropským 

hokejem to nemělo nic moc společného.  

Po skončení aktivní kariéry hráče jste pokračoval na pozici trenéra. Byl to pro Vás 

logický krok? 

Ještě v době, kdy jsem hrál v Německu, jsem tam měl smlouvu jako hlavní trenér 

mládeže. Ačkoli jsem u toho ještě aktivně hrál, byla to pro mě první zkouška, na kterou 

jsem navázal v Jihlavě. A bylo to pro mě jedno z dalších období, na které budu rád 

vzpomínat.  

4.10 Jiří Králík 

Narozen 11. 4. 1952 ve Zlíně 

Jiřího Králíka nejlépe charakterizovala jeho 

klidnost, soustředěnost a výborná koncentrace 

ke kaţdému utkání. Svá nejlepší hokejová léta 

zaţil aţ ve třiceti letech. V Dukle působil 

od roku 1976 do roku 1983 a za tu dobu získal 

2 ligové tituly a výkonnostně vyrostl 

aţ v reprezentačního brankáře. S národním 

muţstvem se mu podařilo 1x vyhrát 

mistrovství světa a to roku 1985 v Praze. Mezi 

největší individuální úspěchy určitě patří 

vítězství v anketě Zlatá hokejka (1985). V roce 

1984 na ZOH v Sarajevu byl vlajkonošem 

československé výpravy při zahajovacím 

ceremoniálu. 

 

Obrázek 10: Jiří Králík 

   zdroj: www.hcdukla.cz 



37 

 

Kariéra: 

TJ Zlín (1963-1976) 

Dukla Jihlava (1976-1983) 

TJ Zlín (1983-1985) 

SB Zlín (1985-1987) 

Největší ligové úspěchy: 

2x mistr ligy (1982, 1983) 

3x stříbro (1977, 1979, 1980) 

1x bronz (1976) 

Počet zápasů: 273 

Odchytané minuty: 16 034 

Obdrţené branky: 598 

Průměr na utkání: 2,19 

Individuální ligové úspěchy: 

Nejlepší československý brankář (1982, 1983, 1985) 

Vítěz Zlaté hokejky 1985 

Evropská hokejová liga: 

1x stříbro (1983) 

Spenglerův pohár: 

2x zlato (1978, 1982) 

1x stříbro (1983) 

1x bronz (1979) 

Největší reprezentační úspěchy: 

Účastník 4 mistrovství světa- 

    1x zlato (1985) 

    3x stříbro (1979, 1982, 1983, 1985) 

Účastník 2 zimních olympijských her- 

    1x stříbro (1984) 

Počet zápasů: 99 

Individuální reprezentační úspěchy: 

Nejlepší brankář MS 1982 a 1985
10

 

                                                 
10

 GUT, K., PACINA, V. Malá encyklopedie ledního hokeje. Praha: Olympia 1986. s. 189-190 

   



38 

 

4.11 Oldřich Válek 

Narozen 9. 3. 1960 v Opavě 

Válek byl typickým střelcem: urostlý, fyzicky perfektně 

připravený a vţdy důrazný útočník. Za Duklu hrál v letech 

1978 aţ 1989, později ještě tři sezóny v 90. letech. S Duklou 

vybojoval 4 mistrovské tituly v řadě a stal se i králem 

ligových střelců. Střílení branek mu přineslo nominaci 

do reprezentace, se kterou v roce 1985 vyhrál mistrovství 

světa v Praze. Byl draftován klubem Minnesota North Stars, 

nikdy si ale slavnou NHL nezahrál. V zahraničí si zkusil 

finskou a francouzskou ligu. Svou kariéru ukončil 

v Moravských Budějovicích. 

 

Kariéra: 

Dukla Jihlava (1978-1989) 

Reipas Lahti, SM-liga, FIN (1990-1994) 

Dukla Jihlava (1993-1995) 

Chamonix, FRA (1995-1996) 

Dukla Jihlava (1995-1996) 

Největší ligové úspěchy: 

4x mistr ligy (1982, 1983, 1984, 1985) 

4x stříbro (1979, 1980, 1986, 1987) 

1x bronz (1988) 

Počet zápasů: 483 

Počet branek: 249 

Počet asistencí: 160 

Počet bodů: 409 

Individuální ligová ocenění: 

V sezoně 1984/85 se stal s 48 góly králem ligových střelců 

Je členem elitního Klubu ligových střelců (nad 250 gólů) 

Evropská hokejová liga: 

2x stříbro (1983, 1984) 

1x bronz (1985) 

 

Obrázek 11: Oldřich Válek 

      zdroj: www.hcdukla.cz 



39 

 

Spenglerův pohár:  

1x zlato (1982) 

2x stříbro (1983, 1984) 

1x bronz (1979) 

Největší reprezentační úspěchy: 

Účastník 4 mistrovství světa- 

    1x zlato (1985) 

    1x stříbro (1983) 

    1x bronz (1989) 

Počet zápasů: 81 

Počet branek: 25
11

 

4.12 Radoslav Svoboda 

Narozen 18. 12. 1957 v Brně 

Pravý obránce s dobrým přehledem o hře a velmi 

dobrým důrazem. Svoboda se do Dukly dostal přes 

její "B" tým v Písku, kde si ho vyhlédl trenér Pitner, 

a v následujících letech se ze Svobody stala opora 

obranných řad druhé zlaté generace. S Duklou vyhrál 

4 mistrovské tituly v řadě a následně s národním 

týmem vyhrál i mistrovství světa v Praze (1985).  

 

Kariéra: 

Stadión Brno (1966-1970) 

Ing-stav Brno (1970-1977) 

Dukla Písek (1977-1978) 

B-muţstvo Dukly Jihlava (1978-1979) 

Dukla Jihlava (1979-1986) 

Kometa Brno (1986-1987) 

Největší ligové úspěchy: 

4x mistr ligy (1982, 1983, 1984, 1985) 

2x stříbro (1980,1986) 

Počet zápasů: 270 

                                                 
11

   VRBECKÝ, D. Dukla Jihlava 1956-2006: Půl století legendy. Jihlava: Parola 2006. s. 89 

Obrázek 12: Radoslav Svoboda 

         zdroj: www.hcdukla.cz 



40 

 

Počet branek: 31 

Počet asistencí: 34 

Počet bodů: 65 

Evropská hokejová liga: 

2x stříbro (1983, 1984) 

1x bronz (1985) 

Spenglerův pohár: 

1x zlato (1982) 

2x stříbro (1983, 1984) 

Největší reprezentační úspěchy: 

Účastník 3 mistrovství světa- 

    1x zlato (1985) 

    2x stříbro (1982, 1983) 

Účastník zimních olympijských her- 

    1x stříbro (1984)  

Účastník 2 kanadských pohárů 

    (1981, 1984) 

Počet zápasů: 105 

Počet branek: 9
12

 

4.13 Jaroslav Benák 

Narozen 3. 4. 1962 v Havlíčkově Brodě 

Velmi komplexní obránce, který vynikal svým důrazem 

a obratností. Vţdy velmi dobře fyzicky připraven. 

S Duklou získal 4 mistrovské tituly v řadě. Díky stabilním 

výkonům v Jihlavě se brzy stal i oporou národního 

muţstva, se kterým v roce 1985 získal zlato z mistrovství 

světa v Praze.  

 

 

 

                                                 
12

 GUT, K., PACINA, V. Malá encyklopedie ledního hokeje. Praha: Olympia 1986. s. 415 

   

Obrázek 13: Jaroslav Benák 

      zdroj: www.hcdukla.cz 



41 

 

Kariéra: 

Dukla Jihlava (1982-1990) 

SaiPa Lappeenranta, FIN (1990-1991) 

Cortina d'Ampezzo, IT (1991-1993) 

HC Zlín (1993-1994) 

Dukla Jihlava (1994-1995) 

Chamonix, FR (1995-1996) 

Havlíčkův Brod (1996-1997) 

Peiting EC, NDR (1998-2002) 

Největší ligové úspěchy: 

4x mistr ligy (1982, 1983, 1984, 1985) 

2x stříbro (1986, 1987) 

1x bronz (1988) 

Počet zápasů: 401 

Počet branek: 48 

Počet asistencí: 86 

Počet bodů: 134 

Evropská hokejová liga (PMEZ): 

2x stříbro (1983, 1984) 

1x bronz (1985)  

Největší reprezentační úspěchy: 

1x zlato (MS 1985) 

2x stříbro (MS 1983), (OH 1984) 

1x bronz (MS 1987) 

Počet zápasů: 81 

Počet branek: 6
13

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
13

 GUT, K., PACINA, V. Malá encyklopedie ledního hokeje. Praha: Olympia 1986. s. 26 

   



42 

 

4.14 Bedřich Ščerban 

Narozen 31. 5. 1964 v Jihlavě 

Býval hokejovým obráncem, který během své 

dlouhé kariéry prošel několika domácími 

i zahraničními kluby a stal se i dlouhodobou 

oporou národního týmu. V reprezentaci 

se Ščerbanovi tituly vyhýbaly, zato v ligových 

soutěţích jich posbíral celkem 6. K týmovým 

úspěchům v ligových klubech a v reprezentaci 

přidal i řadu individuálních ocenění, 

k největším z nich bezesporu patří vítězství 

v anketě Zlatá hokejka. 

 

Kariéra: 

HC Dukla Jihlava (1987-1991) 

Tappara Tampere, FIN (1991-1992) 

Brinas Gavle, SVE (1992-1996) 

HC Vsetín (1996-1997) 

ESC Moskitos Essen, NSR (1997-2000) 

EHC Freiburg, NSR (2000-2004) 

HC Berounští Medvědi Beroun / SK Slavia Třebíč (2004-2005) 

SK Slavia Třebíč (2005-2007) 

HC Dukla Jihlava (2007-2008) 

Největší ligové úspěchy: 

2x mistr ligy (1985,1991) HC Dukla Jihlava 

1x mistr ligy (1997) HC Vsetín 

1x mistr ligy (1993) Brynas Gavle, SVE 

1x mistr ligy (1999) ESC Moskitos Essen 

1x mistr 2. ligy (2003) EHC Freiburg  

2x stříbro (1986, 1987) HC Dukla Jihlava 

1x stříbro (1994) Brynas Gavle, SVE 

1x bronz (1988) HC Dukla Jihlava 

1x bronz (1995) Brynas Gavle, SVE 

Počet zápasů: 348 

Počet branek: 36 

Počet asistencí: 70 

Počet bodů:  106 

 

Obrázek 14: Bedřich Ščerban 

        zdroj: www.hcdukla.cz 



43 

 

Individuální ligová ocenění: 

Vítěz ankety Zlatá hokejka v roce 1991 

Nejlepší internacionál (1991) 

Nejlepší obránce 2. bundesligy (2001) 

Nejlepší obránce 2. bundesligy (2002) 

Nejlepší obránce 1. ligy ČR (2006) 

Nejlepší obránce 1. ligy ČR (2007) 

Největší reprezentační úspěchy: 

Účastník 8 mistrovství světa- 

   5x bronz (1987, 1989, 1990, 1992, 1993) 

Účastník 2 olympijských her- 

   1x bronz (1992) 

Účastník Kanadského poháru  

Počet zápasů: 94 

Počet branek: 4 

Počet asistencí: 16 

Počet bodů: 20
14

 

 

Rozhovor s hráčem: 

V čem vidíte největší výkonností rozdíl současné hry a hry v době, kdy jste 

s hokejem začínal? 

Tenkrát byla mnohem větší konkurence a myslím si, že v dnešní době by spousta hráčů 

hokej nehrála. Ta konkurence byla tak vysoká, že byl v podstatě jen elitní výběr. Když 

si vzpomenu na ročník 1964, kdy jsme rukovali, tak rukovali Kameš, Klíma, Vlk, přišel 

i Dominik Hašek, Libor Dolana. Byl tam takový přetlak, že dostat se tam už samo o sobě 

byl velký problém. Takhle to bylo ve všech reprezentačních kategoriích. Dnes 

ta konkurence pro ty kluky není velká a je to samozřejmě ke škodě těch hráčů, protože 

čím větší konkurence, tím větší hvězdy. 

Co se Vám vybaví, kdyţ se řekne Dukla? 

Dukla jako taková patří k největším klubům historie.  Ta historie je to nejcennější, 

co jakákoliv firma má. Já si myslím, že byla velká škoda, že ta značka dnes ztratila 

na svém lesku. Je ale třeba si uvědomit, že historii člověk nezmění, ta je součástí našeho 

                                                 
14

 Oficiální stránky hokejového klubu HC Dukla Jihlava [online], [cit. 2011-15-11]. 

    Dostupné z <http://www.hcdukla.cz>.  

 



44 

 

života. Ale měli bychom si z té historie ponechat to, co bylo opravdu dobré. Dukla 

Jihlava, a znovu se to ukázalo, je světová značka a má velkou hodnotu a my ji kolikrát 

ani nedokážeme docenit. 

Proč si myslíte, ţe byla Dukla tak úspěšným týmem? 

Samozřejmě spousta lidí si myslí, že to bylo tím, že sem přicházeli nejlepší hráči, ale 

ono to není vůbec pravda. Uvedu příklad ze současnosti. Jako trenér tu je Petr Vlk, 

jednatelem jsem já a nikdo z nás nebyl světovým hráčem, když jsme šli na vojnu. Možná 

trenér Neveselý v nás viděl nějaký talent, a proto si nás vybral, za což mu patří dík. 

Jak výborný čuch měl na hráče, že dokázal vidět, co v něm je. Pokud si někdo myslí, že 

v devatenácti, když jde kluk na vojnu, že je hotový hráč, který sem přijde a sbírá tituly, 

tak to není vůbec pravda. Naopak až tady se vytvářeli, dozrávali a stávali se z nich 

světoví hráči. Dukla Jihlava měla vždycky výborné trenéry, věděla, jakým způsobem 

trénovat a tím, že měla vojenský režim, dokázala hráče přitáhnout a usměrnit. 

V podstatě dělala vždycky sport, ten hokej. Pokud se na to podíváme dnes, žil jsem 

v Německu, kdy psali v novinách, že 80% hokejistů z olympijských her pochází 

z policejních a vojenských týmů, protože ono se ukazuje, že tenhle režim je pro 

úspěšnost asi lepší, než ten postavený na privátní bázi. 

Jaké medaile či individuálního ocenění si váţíte nejvíce? 

Získal jsem Zlatou hokejku, takže z těch individuálních ocenění je to absolutní špička, 

čehož si vážím nejvíc. Když se dívám na seznam jmen držitelů Zlaté hokejky, tak to 

přijímám s pokorou a cítím, že je pro mě velká čest, být mezi slavnými jmény jako je 

Jágr, Hašek atd. 

 

 

 

 

 

 

 



45 

 

4.15 Petr Vlk 

Narozen 7. 1. 1964 v Havlíčkově Brodě 

Vlk byl důrazný, přímočarý útočník s velmi 

dobrou střelou. Za Duklu odehrál 510 zápasů, 

z nichţ 494 jich bylo extraligových. Před 

odchodem do Švýcarska stihl s Duklou vyhrát 

dva ligové tituly. Další ligový titul vyhrál 

ve slovenském Zvolenu. S reprezentací získal 

v roce 1987 stříbrnou medaili na mistrovství 

světa. 

 

Kariéra: 

Dukla Jihlava (1984-1991) 

Herisau, SW (1991-1993)  

Dukla Jihlava (1993-1999) 

HK Liptovský Mikuláš, SVK (1999-2000) 

HKM Zvolen (2000-2001) 

Havlíčkův Brod, 2. liga (2001-2002) 

Dukla Jihlava, 1. liga (2002-2003) 

Největší ligové úspěchy: 

2x mistr ligy (1985, 1991) Dukla Jihlava 

1x mistr ligy (2001) Zvolen 

2x stříbro (1986, 1987) 

1x bronz (1988) 

Počet zápasů: 494 

Počet branek: 183 

Počet asistencí: 197 

Počet bodů: 380 

Evropská hokejová liga (PMEZ): 

1x bronz (1985) 

Největší reprezentační úspěchy: 

Účastník 3 mistrovství světa- 

    1x stříbro (1987) 

Účastník olympijských her
15

 

                                                 
15

 Oficiální stránky hokejového klubu HC Dukla Jihlava [online], [cit. 2011-15-11]. 

Obrázek 15: Petr Vlk 

 zdroj: www.hcdukla.cz 



46 

 

Rozhovor s hráčem: 

Stejně jako další hráči, začínal jste i vy v Havlíčkově Brodě. Jak jste se dostal do 

Jihlavy? 

V Havlíčkově Brodě jsme měli možnost se vyhrát, získat hráčské zkušenosti, protože nás 

v dorostu hráli jen dvě lajny. Už jako malý jsem v novinách hledat každý článek o Dukle 

a toužil za ní jednou hrát. Dukla si mě pak nakonec vybrala a já díky tomu získal hned 

na úvod titul. 

Pro někoho byla úsměvná situace, kdy jste stál na lavičce ve výstroji, koučoval jste, 

a kdyţ bylo potřeba, vjel jste na led. 

Tehdy jsem se do Dukly vrátil už ne jako hráč, ale jako trenér. Pro mě to bylo po 

kondiční stránce těžké. Začal jsem trénovat až na přelomu října a listopadu, ale 

do sestavy jsem se necpal. Pouze jsem byl připravený v případě potřeby nastoupit. 

Podařilo se mi pak Duklu dokoučovat až k postupu do extraligy.  

Co bylo příčinou, ţe se Dukla v extralize neudrţela? 

Jednoznačně výlukou v NHL, to Vám potvrdí každý, kdo se o hokej zajímá. Většina týmů 

byla posilněna o hráče z NHL. Jihlava neměla finanční prostředky, aby si jejich posilu 

mohla dovolit. Šance na udržení jsme určitě měli, ale jen v Českých Budějovicích měli 

v kádru šest hráčů. Teď už to bohužel nezměníme, člověk pak říká, co pro to měl víc 

udělat. Jestli přitvrdit v letní přípravě? Podle mě skladba mužstva nebyla špatná. 

Doufám a pevně věřím, že se Dukla vrátí tam, kam patří. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                               
     Dostupné z <http://www.hcdukla.cz>.  

    VRBECKÝ, D. Dukla Jihlava 1956-2006: Půl století legendy. Jihlava: Parola 2006. s. 182 



47 

 

4.16 František Musil 

Narozen 17. 12. 1964 ve Vysokém Mýtě 

Musila známe jako rázného a fyzicky vţdy dobře 

připraveného obránce. S hokejem začínal v Pardubicích 

a uţ v roce 1983 byl draftován týmem Minnesota North 

Stars. V jihlavské Dukle získal svůj jediný ligový titul 

(1985). V reprezentačním dresu se zúčastnil 6 MS, 

z nichţ v roce 1985 slavil zisk titulu. Za manţelku si 

vzal dceru svého trenéra z Dukly, Jaroslava Holíka, v té 

době vynikající tenisová reprezentantka. V nejslavnější 

hokejové soutěţi na světě odehrál 15 sezón a poté se 

ještě vrátil na výpomoc do Dukly, kde ukončil kariéru. 

 

Kariéra: 

Tesla Pardubice (1974-1984) 

Dukla Jihlava (1984-1986) 

Minnesota North Stars, NHL (1986-1991) 

Calgary Flames, NHL (1991-1995) 

Saxonia Foxes NDR, Sparta Praha (1994-1995) 

Ottawa Senators (1995-1997) 

Indianapolis Ice IHL, Edmonton Oilers NHL, Detroit Vipers IHL (1997-1998) 

Edmonton Oilers, NHL (1998-2001) 

Dukla Jihlava- 1. liga (2001-2002)  

Největší ligové úspěchy: 

1x mistr ligy (1985) 

1x stříbro (1986) 

Počet utkání: 78 

Počet branek: 8 

Počet asistencí: 15 

Počet bodů: 23 

V NHL: 

Počet utkání: 839 

Počet branek: 36 

Počet asistencí: 110 

Počet bodů: 146 

Obrázek 16: František Musil 

      zdroj: www.ahaonline.cz 



48 

 

Největší reprezentační úspěchy jako hráč:  

Účastník 6 mistrovství světa- 

    1x zlato (1985) 

    1x stříbro (1983) 

    1x bronz (1992) 

Počet zápasů: 49 

Počet branek: 4 

Juniorská reprezentace: 

Účastník 3 mistrovství světa- 

    2x stříbro (1982,1983) 

    1x bronz (1984) 

Největší reprezentační úspěchy jako trenér: 

Účastník 3 mistrovství světa jako asistent trenéra 

1x stříbro (MS 2006)
16

 

 

Rozhovor s hráčem: 

Jak jste se k hokeji dostal a kdo Vás k němu přivedl? Měl jste na výběr i z jiných 

sportů? 

K hokeji jsem se dostal náhodou. Otec mě podporoval v jakémkoliv sportu, ale očekával 

pouze to, že jej budu hrát se zápalem a smyslem. Nedovolil žádné flákání. Hokej byl 

jemu asi nejbližší, i když ho nikdy nehrál.  

Dá se srovnávat zlatá medaile za titul Mistra světa a zlatá medaile z titulu Mistra 

ligy? 

Nedá. Hrát klubové soutěže a reprezentovat vlast jsou podstatně rozdílné situace. 

Současně i konfrontace, ve které se pohybujete, je na podstatně vyšší úrovni. 

Jde skloubit dohromady práce trenéra a scouta? 

Samozřejmě dá, ale u nás systém pracuje na jiné bázi než v Americe- Tato práce je 

hlavně u mládeže a v nižších soutěžích standardní.  

 

                                                 
16

 GUT, K., PACINA, V. Malá encyklopedie ledního hokeje. Praha: Olympia 1986. s. 299 

    Oficiální stránky hokejového klubu HC Dukla Jihlava [online], [cit. 2011-15-11]. 

    Dostupné z <http://www.hcdukla.cz>.    



49 

 

Vaším tchánem je legendární hokejista Dukly Jihlava Jaroslav Holík. On sám Vás 

jeden čas trénoval. Měl jste u něj jako hráč nějaké úlevy? 

Nikdy, ani jsem je neočekával. U nás, ani u Holíků to přes úlevy nefunguje, práce a vůle 

je to nejdůležitější.  

4.17 Pavel Kříţek 

Narozen 28. 3. 1950 

Masér přezdívaný "štístko". Nejúspěšnější muţ českého 

a československého hokeje. Respektovaný u hráčů i trenéru, 

ať uţ v ligovém týmu či reprezentaci. 

 

Největší úspěchy: 

17x mistr ligy (12x Dukla, 1X Olomouc, 2x Vsetín, 2x Sparta) 

6x mistr světa (1976, 1977, 1985, 1996, 1999, 2001) 

1x olympijským vítězem (1998)
17

 

 

Rozhovor s masérem: 

Jak jste se dostal z fabriky k masáţnímu stolu? 

Než jsem nastoupil na vojnu, pracoval jsem jako mechanik měřicích přístrojů. Na 

stejném oddělení pracoval i doktor Stejskal, jeden z prvních masérů u nás, kterému jsem 

se svěřil, že bych se této profesi po vojně rád věnoval. Nabídl mi, že mě zaškolí 

a pomůže mi sehnat nějaký sportovní klub. Začínal jsem u basketbalistů, ale nakonec se 

všechno nějak zvrtlo, a já narukoval shodou náhod na vojnu k hokejistům do Jihlavy.  

 

 

 

 

                                                 
17

   VRBECKÝ, D. Dukla Jihlava 1956-2006: Půl století legendy. Jihlava: Parola 2006. s. 142 

      Oficiální stránky hokejového klubu HC Dukla Jihlava [online], [cit. 2011-15-11]. 

      Dostupné z <http://www.hcdukla.cz>.  

Obrázek 17: Pavel Kříţek 

  zdroj: www.fcvysocina.cz 



50 

 

Jako první jste hráčům zranění „tejpoval“
18

. Kde jste se to naučil? 

Naučil jsem se to až v Kanadě, kam jsem jel na zkušenou. Měl jsem zařízené pracovní 

vízum a trenér Neveselý mi oběhal papíry u armády. Dva měsíce jsem se učil tejpovat 

na praxi na univerzitě a nakonec si mě vzal k ruce fyzioterapeut z Calgary Flames. 

Vaše jméno je spojeno se samými tituly. Kam jste přišel, tam se slavilo. 

Vždy to byla jen shoda náhod a skvěle odvedené výkony hráčů, ať už v Dukle, 

v Olomouci, ve Vsetíně, ve Spartě i ve fotbalové Vysočině. Byl jsem zkrátka ve správný 

čas na správném místě. Velice mě těší, že jsem nezískal tituly jen s Duklou, ale 

i  reprezentací, s níž mám šest titulů, a pak olympiáda v Naganu. Nejraději ale stejně 

vzpomínám na první titul s Duklou, protože to bylo něco úplně nového, nečekaného.  

4.18 MUDr. Milan Kartůsek 

Narozen v roce 1924 v Chebu 

Úmrtí 22. 8. 2011 v Jihlavě 

Milan Kartůsek spojil celý svůj profesní ţivot 

s hokejovým týmem HC Dukla Jihlava. V Dukle 

působil dlouhých 52 let (od roku 1957 do roku 2009). 

V posledních letech byl k dispozici uţ pouze 

k domácím zápasům. I přesto ale s klubem absolvoval 

více neţ 2 500 zápasů. Narodil se v Chebu a je 

absolventem Karlovy univerzity, v oboru všeobecné 

lékařství. V jihlavské nemocnici odmítl dělat primáře 

ortopedie a na plný úvazek vzal práci v Dukle. 

S klubem proţil všechny slavné okamţiky, včetně 

všech dvanácti titulů, ale naopak zaţil i úpadek, který 

znamenal sestup o soutěţ níţ. V roce 2009 odešel do 

důchodu, ale i nadále v týmu pomáhal. Bohuţel 22. 8. 

2011 po těţké a dlouhé nemoci zemřel.
19

 

                                                 
18

 „Taping je vlastně obdobou zpeňovacích nebo funkčních bandáží jako ochranné nebo rehabilitační 

pomůcky, je však šetrnější vzhledem k zachování volného krevního oběhu a patří mezi tzv. funkční 

techniky prevence, případně léčby pohybového aparátu.“ (Flandera, Hrdlička 2001, s. 14) 

Obrázek 18: MUDr. Milan Kartůsek 

             zdroj: www.hcdukla.cz 



51 

 

Výběr otázek z rozhovoru otištěného v Jihlavských listech 11. 9. 2009 

Byl jste u toho, kdyţ Jihlava začala v šedesátých letech trénovat tvrději 

a intenzivněji, neţ bylo tehdy v Československu zvykem. Neměl jste někdy nutkání 

mluvit trenérům do jejich práce, aby muţstvu trochu ulevili? 

Je jasné, že během přípravy byli kluci někdy povadlí. Když jsem viděl, že už začínají být 

smutní a bez zájmu, bylo jasné, že se v něčem musí ubrat. Ale s trenéry jsme vždycky 

vycházeli dobře. 

S kým z nich byla spolupráce nejlepší?      

To byli Pitner, Neveselý... A pak ti mladí jako Augusta, Holíci... Spolupráce byla po 

celou dobu dobrá. 

Jako lékař jste měl k hráčům asi trochu jiný vztah neţ trenéři. Nedá se očekávat, 

ţe by chodili za koučem, aby se třeba vypovídali. 

To je pravda. Já pro ně byl i taková vrba, ke které si chodili postěžovat na trenéry. To je 

člověk musel zklidnit. Bez pořádku a disciplíny nešel hokej dělat. 

Jak těţké je rozloučit se, kdyţ jste u týmu strávil více neţ padesát let? 

To se nedá nic dělat. Když jsem začínal, bylo mi kolem třiceti let a dneska už mi pomalu 

jde na stovku. A přece jen ve třiceti se člověku všechno dělá jinak než teď. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                               
19

 Oficiální stránky hokejového klubu HC Dukla Jihlava [online], [cit. 2011-15-11].  Dostupné z 

<http://www.hcdukla.cz>.  



52 

 

5 Závěr 

 Bakalářská práce mi umoţnila nahlédnout do historie hokejového klubu, který 

se stal historicky nejúspěšnějším českým hokejovým klubem. Prostřednictvím literatury 

a vyprávění pamětníků jsem měl moţnost sledovat jeho vývoj, od vzniku 

do současnosti. Image klubu se za ta léta změnila, změnou prošel herní systém, letní 

příprava, v klubu se vystřídalo hned několik hráčů. V roce 1956 došlo k několika 

historickým událostem, ale pro hokejové fanoušky a příznivce HC Dukla Jihlava bude 

tento rok zapsán jako rok vzniku hokejového klubu, který má na svém kontě dvanáct 

mistrovských titulů, nespočet odchovanců, kteří se dokázali prosadit i v zahraničí. Jádro 

nejúspěšnějších hráčů je z výběru na přelomu 60. – 70. let, a první poloviny 80. let. 

Někteří hráči přišli do Dukly Jihlava s minimálními zkušenostmi, byli na začátku své 

hráčské kariéry, ale pod vedením zkušených trenérů se z nich stávali ostřílení hráči, 

kteří svou herní strategií dokázali překvapit nejednoho soupeře. Svou pílí a odhodláním 

se dokázali prosadit a vybojovat si uznání nejen na území Československa, ale 

i v zahraničí. 

 Vzhledem k tomu, ţe jsem se věnoval historii klubu a úspěchům hráčů, setkával 

jsem se osobně s hokejovými hvězdami Dukly Jihlava. Kaţdé ze setkání bylo podnětné, 

neslo se v přátelském duchu a z vyprávění kaţdého hokejisty bylo znát, ţe tomuto 

sportu věnoval maximum, coţ je pochopitelné, neboť chce-li člověk něčeho dosáhnout, 

v něčem vynikat, musí tomu ledasco obětovat.  

 Přemýšlel jsem, koho bych vybral jako absolutního „mistra Dukly Jihlavy“. Došel 

jsem k závěru, ţe by nebylo vhodné jmenovat pouze jednoho hráče, protoţe hokej je 

týmová hra, která vyţaduje souhru hned několika hráčů najednou. Podobnou otázku 

jsem poloţil i vybraným hráčům a v naprosté většině se shodli, ţe největší pozornosti 

se dostávalo útočníkům střílejícím góly a pak samozřejmě gólmanům, kteří odráţeli 

nájezdy soupeřů. Na práci obránců se jaksi zapomínalo, jejich činnost byla povaţována 

za samozřejmost. Nevpustit soupeřovy útočníky k brankáři a zabránit tak zvyšování 

soupeřova skóre. Z toho důvodu nelze jmenovat pouze jedno jméno. Za hvězdu 

povaţuji kaţdého hráče, který se dokázal prosadit v konkurenci jiných, stejně dobrých 

hráčů, a dopomohl Dukle Jihlava k dosaţení úspěchu.   

 Vedle hokejových úspěchů mě zajímalo, jaké povědomí má o jihlavském 

hokejovém klubu veřejnost. Prostřednictvím ankety jsem zjišťoval zájem veřejnosti 

o klub a jeho historii. Mohu říci, ţe jsem po jeho vyhodnocení nebyl překvapen, neboť 



53 

 

jsem předpokládal, ţe se lidé o historii klubu příliš nezajímají. Pokud o klubu mají 

nějaké informace, pak jsou to informace ze současného dění zprostředkované z tisku, 

které nijak záměrně nevyhledávají, ale se zájmem si o nich v regionálním deníku, 

případně na internetu počtou. Byl jsem potěšen, kdyţ některý z oslovených zaznamenal, 

ţe Dukla v uplynulých letech oslavila 50. narozeniny od jejího vzniku. Někdo navštívil 

i výstavu, kterou na počest kulatých narozenin připravilo vedení klubu, ve spolupráci 

s městem Jihlava, Muzeem Vysočina Jihlava a řadou dobrovolníků. Výstava mapovala 

právě historii klubu. Dotazovaní respondenti sledují většinou konečné tabulky a rozpis 

zápasů. Pokles zájmu veřejnosti je patrný i v návštěvnosti domácích zápasů. Kapacita 

Horáckého stadionu v Jihlavě je cca 6 000 diváků, ale místa nejsou zdaleka obsazena, 

výjimkou je derby dvou rivalů.   

 Práce pro mě byla obohacující o nové poznatky, které mě dovedly k přesvědčení, 

ţe být hokejistou neznamená jen uţívat si přízně fanoušků, ale zvláště tvrdou dřinu, 

neboť trénink vyţaduje maximální soustředěnost, píli a odhodlání.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



54 

 

Seznam pouţité literatury 

Prameny 

EVDOKIMOFF, S. Lední hokej. Bratislava: Mladé letá 2000. ISBN 80-06-00981-3. 

FLANDERA, S., HRDLIČKA, L. Taping- Prevence a léčba poruch pohybového 

aparátu. Olomouc: Poznání 2001. ISBN 80-902739-9-8. 

GUT, K., PACINA, V. Malá encyklopedie ledního hokeje. Praha: Olympia 1986. ISBN 

27-010-86. 

GUT, K., PRCHAL, J. Český hokej. Praha: Olympia 2004. ISBN 80-7033-813-x. 

GUT, K., VLK, G. Světový hokej. Praha, Olympia 1990. ISBN 27-069-90 

KIRCHNER, J. Dynastie Holíků. Praha: nakladatelství Ing. Miroslav Zukal-ZEMS 

2006. ISBN 80-87004-03-5. 

KIRCHNER, J. Slavný otec a syn. Praha: nakladatelství Ing. Miroslav Zukal-ZEMS 

2007. ISBN 978-80-87004-18-0. 

MOC, J. Jan Gusta Havel hokejový Vivaldi: příběh hokejového virtuosa. UNIPRINT 

s.r.o. 2001. ISBN 80-238-6795-4.  

PITNER, J. Hokejový generál vzpomíná. Jihlava: Madagaskar 1997. ISBN 80-86068-

00-5. 

VRBECKÝ, D. Dukla Jihlava 1956-2006: Půl století legendy. Jihlava: Parola 2006. 

ISBN  80-903282-2-9. 

VRBECKÝ, D. Ta jihlavská, hokejová Dukla (Katalog u příležitosti výstavy o historii 

Dukly Jihlava). Jihlava: Muzeum Vysočiny 2010.  

ŢURMAN, Z. Dukla mezi mantinely. Praha: Naše vojsko 1981. ISBN 28-030-81. 

 

Internetové zdroje 

Oficiální stránky hokejového klubu HC Dukla Jihlava [online], [cit. 2011-15-11]. 

Dostupné z <http://www.hcdukla.cz>.  

Hokejové autogramy [online], [cit. 2011-18-11]. Dostupné z 

<http://www.hokejoveautogramy.cz/news/setkani-s-legendami>. 

FC Vysočina Jihlava, oficiální stránky klubu [online], [cit. 2011-19-11]. Dostupné z 

<http://www.fcvysocina.cz/clanek.asp?id=2876>. 

 

Periodika 

Jihlavské listy, ročník 1990-1997. 

Jiskra, ročník 1957-1989. 

 

Archiv HC Dukla Jihlava 

Zprávy o průběhu mistrovských soutěţí, ročník 1977-1999.  



55 

 

Seznam obrázků 

Obrázek 1: Jaroslav Pitner .......................................................................................... 18 

Obrázek 2: Stanislav Neveselý ..................................................................................... 20 

Obrázek 3: Jaroslav Holík ........................................................................................... 21 

Obrázek 4: Jan Klapáč ................................................................................................. 23 

Obrázek 5: Jan Hrbatý ................................................................................................. 25 

Obrázek 6: Jiří Holík .................................................................................................... 26 

Obrázek 7: Jan Suchý ................................................................................................... 29 

Obrázek 8: Josef Augusta ............................................................................................ 32 

Obrázek 9: Milan Chalupa .......................................................................................... 34 

Obrázek 10: Jiří Králík ................................................................................................ 36 

Obrázek 11: Oldřich Válek .......................................................................................... 38 

Obrázek 12: Radoslav Svoboda ................................................................................... 39 

Obrázek 13: Jaroslav Benák ........................................................................................ 40 

Obrázek 14: Bedřich Ščerban ...................................................................................... 42 

Obrázek 15: Petr Vlk .................................................................................................... 45 

Obrázek 16: František Musil ....................................................................................... 47 

Obrázek 17: Pavel Kříţek ............................................................................................ 49 

Obrázek 18: MUDr. Milan Kartůsek .......................................................................... 50 

 

 

Seznam grafů 

Graf 1: Asociace názvu klubu    

Graf 2: Asociace názvu klubu    

Graf 3: Působení Dukly Jihlava  

Graf 4: Působení Dukly Jihlava  

Graf 5: Počet titulů  

Graf 6: Počet titulů  

Graf 7: Hokejové legendy 

Graf 8: Hokejové legendy 

Graf 9: Návštěvnost zápasů  

Graf 10: Návštěvnost zápasů  

Graf 11: Pohlaví respondenta 

Graf 12: Pohlaví respondenta  

Graf 13: Věk respondenta  

Graf 14: Věk respondenta 

file:///F:/Lukáš%20bakalářka/BP%20-%20final.doc%23_Toc309927661
file:///F:/Lukáš%20bakalářka/BP%20-%20final.doc%23_Toc309927662
file:///F:/Lukáš%20bakalářka/BP%20-%20final.doc%23_Toc309927663
file:///F:/Lukáš%20bakalářka/BP%20-%20final.doc%23_Toc309927664
file:///F:/Lukáš%20bakalářka/BP%20-%20final.doc%23_Toc309927665
file:///F:/Lukáš%20bakalářka/BP%20-%20final.doc%23_Toc309927666
file:///F:/Lukáš%20bakalářka/BP%20-%20final.doc%23_Toc309927667
file:///F:/Lukáš%20bakalářka/BP%20-%20final.doc%23_Toc309927668
file:///F:/Lukáš%20bakalářka/BP%20-%20final.doc%23_Toc309927669
file:///F:/Lukáš%20bakalářka/BP%20-%20final.doc%23_Toc309927670
file:///F:/Lukáš%20bakalářka/BP%20-%20final.doc%23_Toc309927671
file:///F:/Lukáš%20bakalářka/BP%20-%20final.doc%23_Toc309927672
file:///F:/Lukáš%20bakalářka/BP%20-%20final.doc%23_Toc309927673
file:///F:/Lukáš%20bakalářka/BP%20-%20final.doc%23_Toc309927674
file:///F:/Lukáš%20bakalářka/BP%20-%20final.doc%23_Toc309927675
file:///F:/Lukáš%20bakalářka/BP%20-%20final.doc%23_Toc309927676
file:///F:/Lukáš%20bakalářka/BP%20-%20final.doc%23_Toc309927677
file:///F:/Lukáš%20bakalářka/BP%20-%20final.doc%23_Toc309927678


56 

 

Seznam příloh 

Příloha 1: Vyhodnocení ankety  

Příloha 2: Anketa HC Dukla Jihlava 

Příloha 3:  Seznam všech extraligových hráčů, kteří od roku 1956 do roku 1999 

a v letech 2004-2005 oblékali dres Dukly 

Příloha 4:  Seznam všech prvoligových hráčů, kteří od roku 1999 do roku 2004 

oblékli dres Dukly 

Příloha 5: Foto- Horácký zimní stadion v Jihlavě 

Příloha 6: Foto- Horácký zimní stadion v Jihlavě v roce 1956 

Příloha 7: Foto- Hráči Dukly z počátku 60. let 

Příloha 8: Foto- Dukla na klubové fotografii v sezoně 1960/1961 

Příloha 9: Foto- Brankář Podhorský na snímku z první poloviny 60. let 

Příloha 10: Foto- První titul v sezoně 1966/1967 

Příloha 11: Foto- Jaroslav Holík v zápase proti Spartě 

Příloha 12: Foto- Obhajoba mistrovského titulu v sezoně 1967/1968 (Jan Hrbatý, 

Jaroslav Holík) 

Příloha 13: Foto- 70. léta (Jan Hrbatý, Josef Horešovský, Jaroslav Holík, Jan 

Suchý, Jiří Holík) 

Příloha 14: Foto- Světový pohár klubů v USA v roce 1971 

Příloha 15: Foto- Nejslavnější útok (Jiří Holík, Jaroslav Holík, Jan Klapáč) 

Příloha 16: Foto- Trenér Stanislav Neveselý 

Příloha 17: Foto- Pád Jana Suchého, útočník Josef Augusta (dres č. 10) 

Příloha 18: Foto- Trenér Jaroslav Pitner 

Příloha 19: Foto- Titul ze sezony 1981/1982 

Příloha 20: Foto- Titul ze sezony 1983/1984 

Příloha 21: Foto- Titul ze sezony 1984/1985 

Příloha 22: Vývoj loga HC Dukly Jihlava 

Příloha 23: Novinový článek v týdeníku Jiskra z r. 1967 

Příloha 24: Novinový článek v týdeníku Jiskra z r. 1967 

Příloha 25: Novinový článek v týdeníku Jiskra z r. 1984 

Příloha 26: Novinový článek v týdeníku Jiskra z r. 1984 

 

 

 



 

Příloha 1: Vyhodnocení ankety 

Do bakalářské práce jsem zařadil krátkou anketu, jejímţ prostřednictvím jsem 

se dotazoval obyvatel města Jihlavy na hokejový klub Dukla Jihlava. Pro zajímavost 

jsem poloţil stejné otázky i obyvatelům města České Budějovice. Chtěl jsem zjistit, do 

jaké míry si jsou občané krajského města Kraje Vysočina a Jihočeského kraje vědomi 

dlouhé a slavné historie tohoto klubu.  

 Respondenty jsem vybíral náhodně. Nezaměřil jsem se pouze na hokejové 

fanoušky, neboť jsem očekával, ţe hokejový fanoušek má o svém klubu informace 

nejen ze současného dění, ale i z jeho historie. Často docházelo k tomu, ţe jsem oslovil 

člověka, který se o sportovní dění ve svém městě nezajímal, coţ je zřejmé z uvedených 

odpovědí. 

 Pro dotazování byl výběr města Jihlava samozřejmostí. Jihlava je „mateřským 

městem“ tohoto klubu, z toho důvodu jsem očekával, ţe mi budou respondenti na mé 

otázky schopni ve většině případů odpověď. Pro porovnání jsem zvolil jiné město, kde 

je taktéţ hokejový klub a kde studuji. Jedním z důvodů, proč jsem zvolil České 

Budějovice, je také skutečnost, ţe právě s týmem z Českých Budějovic vybojovala 

Dukla Jihlava v sezoně 2003/2004 návrat do extraligy. Zajímavostí je, ţe Dukla se tak 

po pěti letech vrátila mezi elitu. Pro Duklu to byl těţký návrat, protoţe za ta léta 

se extraliga posunula dopředu a navíc byla situace ovlivněna stávkou v NHL. Všechny 

extraligové kluby byly díky ní posíleny o hráče ze zámoří. Dukla tak skončila 

na posledním místě a setkala se v baráţi opět s Českými Budějovicemi, které měly 

posily v podobě brankáře Romana Turka, obránců Radka Martínka, Stanislava Neckáře, 

Andrewa Ference a útočníků Václava Prospala a Radka Dvořáka. České Budějovice 

se tak po roční pauze vrátily zpět do extraligové tabulky a Dukla Jihlava mezi 

průměrné, prvoligové týmy.  

 První otázkou jsem chtěl asociovat, co si lidé vybaví, kdyţ slyší HC Dukla 

Jihlava. Tento hokejový klub je v Jihlavě natolik známý, ţe jsem nepředpokládal, ţe by 

jej někdo neznal a nedokázal tak uvést, ţe se jedná o hokejový klub. V Jihlavě 

odpověděl kaţdý z dotázaných, ţe se jedná o hokejový klub. Více svou odpověď 

nerozebírali. V Českých Budějovicích se odpovědi od jihlavských obyvatel nelišily. 

Většina uvedla, ţe se jedná o jihlavský hokejový klub. Někteří svou odpověď doplnili 

informací o baráţi s Českými Budějovice a roční výměně místa v extralize.  



 

 

Graf 1: Asociace názvu klubu 

Zdroj: vlastní výzkum 

 

 

Graf 2: Asociace názvu klubu 

Zdroj: vlastní výzkum 

 

 Druhá otázka byla poloţena tak, abych zjistil, do jaké míry jsou obyvatelé 

informováni o délce působení Dukly v Jihlavě. Málokdo asi ví, ţe klub byl původně 

armádním hokejovým klubem, který byl do Jihlavy přestěhován z druholigové Dukly 

Olomouc. Obyvatelé města Jihlavy mladší neţ 40 let nevěděli délku působení klubu, 

pouze odhadovali. Ve většině případů byl odhad 30 let. Obyvatelé nad 40 let si vybavili, 

ţe zaznamenali padesáté výročí Dukly Jihlava, ale nebyli si jisti přesným datem. 



 

Obyvatelé Českých Budějovic nevěděli vůbec, pouze tipovali. Nejčastější odpověď byla 

stejně jako v Jihlavě, 30 let působení. S tím, ţe budou respondenti z Českých Budějovic 

odhadovat, jsem počítal, neboť je tato informace pro člověka, který se o historii 

hokejových klubů nezajímá, zbytečná. Zvlášť, kdyţ se jedná o klub, který nepůsobí 

ve městě, odkud dotazovaní pochází. Nepředpokládám, ţe by znali odpověď i skalní 

příznivci HC Dukly Jihlava. 

 

 

Graf 3: Působení Dukly Jihlava 

Zdroj: vlastní výzkum 

 

 

Graf 4: Působení Dukly Jihlava 

Zdroj: vlastní výzkum 



 

 Na třetí otázku, kolik mistrovských titulů Dukla získala, mi starší jihlavští 

obyvatelé odpověděli shodně 12. Někteří uváděli i 11. Mladší věková skupina uváděla 

maximálně 8 mistrovských titulů. V Českých Budějovicích si slavné československé 

historie nebyli vůbec vědomi, protoţe se někteří domnívali, ţe nezískala ţádný. Někteří 

poté uvedli, ţe maximálně 5. Víc jak pět neuvedl nikdo.  

 

 

Graf 5: Počet titulů 

Zdroj: vlastní výzkum 

 

 

Graf 6: Počet titulů 

Zdroj: vlastní výzkum 

 



 

 Čtvrtá otázka se týkala hokejových legend, které za Duklu Jihlava nastoupili 

v průběhu její bohaté historie. V Jihlavě byli zmiňováni bratři Holíkovi, Jan Suchý, 

Josef Augusta, Jan Hrbatý, Oldřich Válek, Libor Dolana, někteří si vzpomněli 

na trenéry Jaroslava Pitnera a Stanislava Neveselého. Jako legendu někdo povaţuje 

zesnulého hokejového lékaře, jehoţ jméno je spojeno s Duklou Jihlava, Milana 

Kartůska. Na této otázce bylo zřejmé, jak se odpovědi liší s věkem respondenta. 

Zatímco mladší ročníky uváděly jména současných hráčů, případně hráčů, kteří hráli 

v uplynulých sezonách, jako např. Oldřich Bakus, Tomáš Čachotský, Jaroslav Suchan, 

Petr Altrichter. Starší ročníky, generace Holíků, uváděly skutečně jména mistrů. 

V Českých Budějovicích je známé bratrské duo Holíků, Jan Klapáč, Jan Hrbatý, Petr 

Vlk a Josef Augusta. Někteří oslovení respondenti neuvedli nikoho s vysvětlením, ţe 

si nemohou vzpomenout na jméno, případně nikoho neznali. 

 

 

Graf 7: Hokejové legendy 

Zdroj: vlastní výzkum 

 



 

 

Graf 8: Hokejové legendy 

Zdroj: vlastní výzkum 

 

 Pátou otázkou jsem zjišťoval, jak často dotazovaní navštěvují hokejová utkání 

týmu daného města. Vzhledem k tomu, ţe ne všichni z oslovených jsou hokejovými 

příznivci, dostávalo se mi odpovědi, ţe hokejový stadion sice občas navštěvují, 

ale většinou se musí jednat o zápas, kde lze předpokládat, ţe nebude nouze o zajímavé 

momenty, případně pokud hraje domácí tým s rivalem. V Jihlavě je tomu například 

zápas mezi Duklou a Třebíčí, kde často dochází i k fyzickým potyčkám. Někteří uvedli, 

ţe navštěvují nejen domácí zápasy, ale také ty venkovní, kam vyjíţdějí buď samostatně, 

případně s fan klubem. Odpovědi byly vesměs shodné jak v Jihlavě, tak v Českých 

Budějovicích, coţ mi potvrdilo, ţe hokej se ve zmiňovaných městech pyšní velké 

oblibě. Odpovědi byly také závislé na pohlaví respondenta. Většina z oslovených ţen 

uvedla, ţe na hokej nechodí, ani jej nesledují prostřednictvím  televizních přenosů. 

 



 

 

Graf 9: Návštěvnost zápasů 

Zdroj: vlastní výzkum 

 

 

Graf 10: Návštěvnost zápasů 

Zdroj: vlastní výzkum 

 

 Otázkou týkající se pohlaví jsem chtěl zjistit, jak mohou být znalosti o Dukle 

Jihlava ovlivněny pohlavím. Obecně platí, ţe hokejovými fanoušky jsou nejčastěji 

muţi. Ţeny jsou však také návštěvnicemi zápasů, ale většinou jsou jejich znalosti menší 

neţ u muţů. To ovšem nelze sumarizovat, neboť zájmy se liší člověk od člověka. 

 



 

 

Graf 11: Pohlaví respondenta 

Zdroj: vlastní výzkum 

 

 

Graf 12: Pohlaví respondenta 

Zdroj: vlastní výzkum 

 

 Sedmá otázka se ptala na věk respondentů. V odpovědích bylo prokazatelně 

zřejmé, ţe lidé mladší 30- ti let nebyli tolik informováni o historii hokejového klubu, 

jako starší spoluobčané. Můţe to být způsobeno tím, ţe mladší generace má mnoho 

zájmů, kterým dává před sportem přednost. Jeden z respondentů mě upozornil, ţe tyto 

věci nepotřebuje znát, neboť si je můţe kdykoliv najít na internetu ve svém mobilním 

telefonu, coţ v danou chvíli skutečně udělal.  

 



 

 

Graf 13: Věk respondenta 

Zdroj: vlastní výzkum 

 

 

Graf 14: Věk respondenta 

Zdroj: vlastní výzkum 

 

 Z výsledku ankety vyplývá, ţe historie Dukly Jihlava je stále aktuální téma, které 

lidi zajímá. Z mnoţství uvedených jmen hráčů je zřejmé, ţe se na "legendy a mistry" 

nezapomíná, ale ţe jejich úspěchy vedou lidé v patrnosti. Taktéţ jsem si ověřil, ţe je 

hokej populární a ţe se pyšní velké oblibě i u mladší populace, která plní kotle stadionu. 

Můj předpoklad, ţe bude historie Dukly více známá ve městě Jihlava, se potvrdil, 

a zároveň s tím jsem si ověřil, ţe tento klub je znám i za hranice Kraje Vysočina 

i přesto, ţe je v současné době "pouze" v 1. lize.   



 

Příloha 2: Anketa HC Dukla Jihlava 

 

Anketa HC Dukla Jihlava 
1  Co si vybavíte pod pojmem HC Dukla Jihlava? 

  

  

2  Jak dlouho si myslíte, ţe HC Dukla v Jihlavě působí? 

  

  

3  Kolik mistrovských titulů Dukla získala? 

  

  

4 Kterého hráče, který za Duklu Jihlava nastoupil, povaţujete za legendu?  

  

  

5 Jak často navštěvujete hokejová utkání ve vašem městě? 

  vůbec nenavštěvuji 

  navštěvuji občas (1-5x za sezónu) 

  navštěvuji často (6-10x za sezónu) 

  navštěvuji pravidelně všechna domácí utkání 

  

6 Pohlaví respondenta 

  muţ 

  ţena 

  

7  Věk respondenta 

  

 

       Zdroj: vlastní 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha 3:  Seznam všech extraligových hráčů, kteří od roku 1956 do roku 1999 

a v letech 2004-2005 oblékali dres Dukly. 

Brankáři 

      

jméno sezony zápasy minuty góly 

průměr na 

utkání 

Altrichter Martin 1991-92 / / / / 

Bakus Pavel 1972-76 50 2 758 111 2,22 

Beňo Ivan 1987-88 10 518 37 3,7 

Biegl Radovan 1989-90 1 59 2 2 

Bílek Martin 1990-91 1 / / / 

Brokeš Karel 1975-76 11 612 26 2,36 

Broţ Luděk 1972-73 1 25 1 1 

Bříza Petr 1985-87 74 4 235 172 2,32 

Cetl Ivan 1956-58 4 200 21 5,25 

Crha Jiří 1969-71 51 2 965 120 2,35 

Čapek Ivo 1996-97 27 1 456 76 2,81 

Čechmánek Roman 1990-91 45 567 18 0,4 

Daněk Radek 1867-69 2 120 7 3,5 

Falta Pavel 1994-97 9 386 18 2 

Hašek Dominik 1989-90 40 2 250 79 1,98 

Hnídek Petr 1973-74 3 120 4 1,33 

Hovora Josef 1966-68 70 4 160 153 2,19 

Hronek Josef 1970-72 1 60 1 1 

Hronek Lukáš 2004-05 23 1 137 61 2,65 

Jágr Jaroslav 1976-77 16 656 25 1,56 

Jursa Ján 1963-67 32 1 900 100 3,13 

Koban Vasil 1958-60 20 1 200 79 3,95 

Kolísek Milan 1975-76 1 35 1 1 

Králík Jiří 1976-83 273 16 034 598 2,19 

Kramný Mojmír 1962-64 3 150 3 1 

Krása Miloslav 1971-73 78 4 470 198 2,54 

Kudrna Ladislav 1997-98 1 44 4 4 

Kurfürst Marcel 1980-82 10 588 37 3,7 

Lelek Roman 1970-71 1 / / / 

Maláč Pavel 1993-94 2 80 0 0 

Masalskis Edgars 2004-05 20 1 173 66 3,3 

Mašát Jiří 1992-93 8 490 28 3,5 

Mazal Lubomír 1965-66 / / / / 

Neveselý Marek 1983-87 / / / / 

Novotný Marek 1990-99 283 15 532 859 3,04 

Orenič Michal 1978-80 15 751 27 1,8 

Pejchar Rudolf 1987-89 5 125 5 1 

Podhorský Miloš 1956-67 98 5 790 311 3,17 



 

Přecechtěl Jaroslav 1959-61 26 1 560 95 3,65 

Sáblík Lukáš 1994-99 67 3 453 187 2,79 

Sakač Marcel 1968-70 48 2 855 110 2,29 

Salfický Dušan 1992-93 / / / / 

Skovajsa Karol 1982-83 / / / / 

Steklík Jiří 1980-88 51 2 617 145 2,84 

Suchan Jaroslav 1998-99, 2004-05 23 1 153 83 3,61 

Svitava Pavol 1968-69 18 1 080 39 2,17 

Svoboda Jiří 1973-75 67 3 860 148 2,21 

Svoboda Lubomír 1972-74 / / / / 

Svoboda Oldřich 1987-95 177 9 836 442 2,5 

Šaršoň Petr 1971-72 2 120 4 2 

Šeroník Pavel 1964-65 / / / / 

Šindel Jaromír 1983-85 74 4 435 190 2,57 

Švarný Pavol 1978-79 2 31 1 0,5 

Turner Pavel 1967-68 / / / / 

Valášek Horst 1960-62 1 60 5 5 

Vojta Zdeněk 1957-59 25 1 480 112 4,48 

Wohl Pavel 1961-63 56 3 300 192 3,43 

Zíma Pavel 1969-70 / / / / 

      

      

Obránci 

      

jméno sezony zápasy góly přihrávky body celkem 

Adam Richard 1988-99 200 16 26 42 

Adamík Petr 1971-84 525 37 82 119 

Augusta Pavel 1989-92 28 1 2 3 

Bauer Stanislav 1961-62 34 1 4 5 

Bednář Vladimír 1967-69 56 2 6 8 

Benák Jaroslav 1981-95 401 48 86 134 

Beránek Miroslav 1964-66 42 10 2 12 

Bičánek Radim 1992-93 43 2 4 6 

Boháček Jan 1995-96 48 4 5 9 

Bubla Jiří 1969-71 65 3 9 12 

Buzek Petr 1993-95,2004-05 82 2 7 9 

Čajka Luděk 1985-87 90 9 13 22 

Čapla Jozef 1960-62 57 10 3 13 

Čech Roman 1990-96 264 20 34 54 

Číţek Martin 2004-05 1 0 0 0 

Devečka Dušan 2004-05 42 4 5 9 

Divíšek Michal 1998-99 33 1 3 4 

Dobrovolný Jiří 1998-99, 2004-05 65 0 0 0 

Dostál Ivo 1987-93 145 2 12 14 



 

Drozda Filip 1992-94 77 1 2 3 

Duben Miroslav 1997-99 104 9 27 36 

Duben Přemysl 2004-05 1 0 0 0 

Dvořák Karel 1970-74 97 6 17 23 

Dvořák Miroslav 1972-74 85 18 19 37 

Eiselt Jan 1970-72 66 7 6 13 

Exsselt Marek 1967-68 1 0 0 0 

Ficence Tomáš 2004-05 57 2 7 9 

Fuksa Zdeněk 1997-99 29 1 1 2 

Gregor František 1957-59 40 11 5 16 

Hanačík Jaroslav 1968-70 10 0 3 3 

Hofer Petr 1985-86 1 0 0 0 

Horáček Jaroslav 1997-98 14 0 0 0 

Horáček Karel 1973-86 489 24 102 126 

Horešovský Josef 1969-71 76 13 12 25 

Horský Jaroslav 1980-81 1 0 0 0 

Hořava Miloslav 1983-85 87 25 33 58 

Hulán Petr 1972-73 15 1 2 3 

Chalupa Milan 1973-94 440 49 104 153 

Chmelíř Lukáš 2004-05 2 0 0 0 

Inneman Jaroslav 1964-66 51 5 7 12 

Jakeš Tomáš 1997-98 52 5 14 19 

Javín Miroslav 1996-98 103 7 12 19 

Jokl Vladimír 1980-81 1 0 0 0 

Joun František 1975-77 44 4 6 10 

Kaberle František st. 1972-74 56 1 8 9 

Kadlec Arnold 1978-80 73 11 15 26 

Kadlec Drahomír 1986-88 82 11 12 23 

Kajkl Milan 1970-72 42 2 3 5 

Kaňkovský Roman 1987-97 290 26 45 71 

Kekus Ivan 1959-60 21 0 0 0 

Klacl Jaroslav 1980-81 39 3 9 12 

Klobouček Jan 1998-99 39 2 5 7 

Kolda Ladislav st. 1987-88 27 7 2 9 

Koler Vladimír 1985-91 210 10 44 54 

Konyarik Josef 1980-81 19 2 2 4 

Kořený Miroslav 1980-83 130 12 19 31 

Kučera František 1988-90 88 18 21 39 

Kučera Vojtěch 1985-86 1 0 0 0 

Kuchyňa Petr 1989-94; 2004-05 214 22 34 56 

Kuntoš Jiří 1990-93 99 9 11 20 

Květoň Josef 1964-65 1 0 0 0 

Landa Zdeněk 1956-58 20 0 1 1 

Lindauer Petr 1962-64 63 6 11 17 

Lyčka Jaroslav 1970-72 51 0 4 4 



 

Majerník Miroslav 1980-81 5 0 2 2 

Malena Rostislav 2004-05 55 3 2 5 

Mareček Pavel 1989-90 6 0 0 0 

Masopust Karel 1961-63 42 11 4 15 

Mečiar Stanislav 1983-84 30 2 0 2 

Meixner Jaroslav 1959-61 53 5 7 12 

Metelka Karel 1964-66 31 6 4 10 

Morava Marian 1994-99 156 5 19 24 

Musil František 1984-86 78 8 15 23 

Nečas Antonín 1991-95 95 3 10 13 

Neliba Jan 1973-75 87 7 10 17 

Neubauer Jiří 1966-68 16 2 1 3 

Panchártek František 1965-67 63 9 11 20 

Pavlík Karel 1972-73 15 1 0 1 

Poláček Zdeněk 1956-65 166 15 28 43 

Posmyk Marek 1995-97 43 2 10 12 

Prachař kamil 1983-85 62 2 3 5 

Punčochář Petr 2004-05 56 2 4 6 

Rajnoha Pavel 1995-99 64 1 5 6 

Roháčik Lubomír 1974-76 70 9 8 17 

Ruprecht Václav 1993-94 40 1 2 3 

Rykl Miroslav 1971-72 14 1 0 1 

Řezníček Josef 1985-87 60 5 8 13 

Souček Miroslav 1983-84 9 0 0 0 

Soudek Karel 1988-89 42 3 15 18 

Staněk Pavel 2004-05 1 0 0 0 

Střída Martin 1989-90 48 5 5 10 

Suchý Jan 1963-79 561 164 221 385 

Svoboda Petr 1998-99 40 1 5 6 

Svoboda Radoslav 1980-86 270 31 34 65 

Svojše Kamil 1960-62 57 4 4 8 

Ščerban Bedřich 1983-97 348 36 70 106 

Šmarda Jan 1998-99; 2004-05 58 1 5 6 

Šmehlík Richard 1990-91 58 4 3 7 

Šmíd Eduard 1963-64 1 0 0 0 

Šmíd Karel 1987-89 48 5 6 11 

Šmíd Ladislav 1958-71 389 54 60 114 

Touţimský Zdeněk 1995-97 81 2 9 11 

Trachta Karel 1966-68 72 7 6 13 

Trávníček Zdeněk 1986-87 1 0 0 0 

Tuma Emil 1958-59 10 3 1 4 

Ťupa Martin 1995-98 105 2 8 10 

Ujváry Luboš 1975-77 27 6 13 19 

Urban Rostislav 1984-87 85 4 4 8 

Uvíra Eduard 1981-83 83 10 15 25 



 

Valenta Josef 1962-63 2 0 0 0 

Vaněček Filip 1996-97 9 1 0 1 

Vejvoda Otakar 1971-73 73 8 3 11 

Vinš Jaroslav 1968-70 58 0 10 10 

Vokáč Jiří 1967-68 6 0 2 2 

Vondráček J. 1976-78 47 1 9 10 

Vyhlídal Michael 1989-98 345 25 53 78 

Zajac Martin 2004-05 55 2 3 5 

Zápotočný Daniel 1997-99 94 3 4 7 

Zelenický František 1968-69 6 0 1 1 

Zmrhal Pavel 1993-95 95 5 10 15 

      

      

Útočníci 

      

jméno sezony zápasy góly přihrávky body celkem 

Adamec Jiří 1959-61 14 1 1 2 

Adamec Václav 1997-99 88 7 8 15 

Altrichter Petr 1991-93; 2004-05 67 7 6 13 

Anderle Josef 1970-71 1 0 0 0 

Anderle Marek 1997-99 1 0 0 0 

Antoš Milan 1996-98 102 25 34 59 

Appel David 2004-05 4 1 1 2 

Augusta Josef 1965-82 552 168 176 344 

Augusta Patrik 1998-92 154 51 51 103 

Bačo Ján 1971-73 32 6 5 11 

Badal Aleš 1994-95 10 1 4 5 

Bakus Oldřich 2004-05 57 8 11 19 

Balun Jan 1963-72 257 59 54 113 

Bárta Jozef 1956-57 22 7 2 9 

Bartoň Milan 1971-72 3 1 2 3 

Bauer Lubomír 1968-70 16 1 0 1 

Baumruk Jiří 1962-64 48 7 12 19 

Bavor Pavel 1962-63 5 0 0 0 

Beneš Antonín 1956-57 20 2 1 3 

Beránek Pavel 1971-73 44 9 11 20 

Berek Miroslav 1957-59 34 9 2 11 

Bořek Vladimír 1957-58 2 0 0 0 

Boţek Roman 1984-86 60 7 1 8 

Brabec Petr 1966-68 52 6 12 18 

Brada Vladimír 1961-63 38 17 25 42 

Brdička Petr 1976-78 67 32 27 59 

Bruna Miroslav 1994-97 91 9 15 24 

Bukač Luděk 1961-63 60 49 32 81 

Cachnín Richard 1998-99 54 9 12 21 



 

Caldr Vladimír 1986-87 42 10 10 22 

Carvan Jaroslav 1993-94 1 0 0 0 

Celý Zdeněk 1992-95 69 10 11 21 

Cihlář Jiří 1988-99 451 102 147 249 

Cvach Josef 1962-64 64 34 16 50 

Čada Rostislav 1974-76 27 7 3 10 

Čachotský Tomáš 2004-05 55 4 9 13 

Čech Jaroslav 1971-73 2 0 0 0 

Černík František 1976-78 83 44 27 71 

Dobiášek Miroslav 1982-83 6 0 0 0 

Dohnal Petr 1966-67 2 0 0 0 

Dolák Tomáš 1975-77 34 6 10 16 

Dolana Jiří 1956-58 22 3 2 5 

Dolana Libor 1982-97 417 185 152 337 

Dolana Tomáš 2004-05 13 1 2 3 

Doleţí Arnošt 1962-64 56 16 7 23 

Dopita Jiří 1989-90 5 1 2 3 

Dučaj Vlado 1964-66 48 17 6 23 

Dudáček Jiří 1983-85 81 27 16 43 

Duchoslav Josef 1993-94 15 3 3 6 

Dvořák Pavel 1990-93 45 5 14 19 

Ebermann Bohuslav 1968-70 63 27 28 55 

Elbl Václav 1962-64 57 9 6 15 

Fadějev Michail 1996-97 49 10 7 17 

Farda Richard 1963-65 57 16 16 32 

Fink Patrik 1993-97 118 16 11 27 

Gelnár Ján 1956-61 13 2 0 2 

Golonka Jozef 1957-58 26 17 12 29 

Guryča Ivan 1963-65 21 3 4 7 

Haman Radek 1990-91 53 4 6 10 

Hauer Jaroslav 1983-84 5 0 0 0 

Haut Radek 190-92 72 10 14 24 

Havel Jan 1962-63 32 8 12 20 

Havel Marian 2004-05 30 0 2 2 

Havel Miroslav 1957-59 43 20 11 31 

Havlíček Libor 1975-77 76 30 29 59 

Heim Karel 1958-60 14 2 1 3 

Hejma Petr 1964-66 32 10 5 15 

Hejna Josef 1979-81 63 9 15 24 

Hejtmánek Ladislav 1957-59 40 8 4 12 

Hlaváček Jan 1970-71 1 0 0 0 

Hlouch Roman 2004-05 43 2 11 13 

Hodek Daniel 1997-99 90 13 19 32 

Hofírek P. 1980-81 1 0 0 0 

Holík Jaroslav 1961-79 602 266 375 641 



 

Holík Jiří 1963-78 553 282 204 486 

Holík Jiří ml. 1994-97 70 5 2 7 

Holík Robert 1987-90 109 32 52 84 

Holý Karel 1978-80 82 19 21 40 

Hons Václav 1971-72 2 0 0 0 

Hradecký Jiří 1994-95 5 0 1 1 

Hrbatý Jan 1961-80 572 222 224 446 

Hrbatý Jan ml. 1983-88 93 11 20 31 

Hrbek Petr 1989-90 32 12 7 19 

Hroch Jan 1957-58 12 1 0 1 

Hub Jaroslav 1993-98 147 38 54 92 

Chlubna Tomáš 1990-94 97 26 13 39 

Ihnačák Peter 1977-79 49 22 14 36 

Janák Jiří 1970-72 24 5 3 8 

Janků Pavel 2004-05 5 3 0 3 

Jantovský Jiří 2004-05 12 0 1 1 

Jehlička M. 1982-83 1 0 0 0 

Jeslínek Michal 2004-05 20 5 0 5 

Jungwirth Ota 1985-87 25 1 0 1 

Jurčišin Ján 1982-83 23 2 2 4 

Juříček Jindřich 1982-83 1 0 0 0 

Kaděra Roman 2004-05 17 4 4 8 

Kameš Vladimír 1983-85 75 40 44 84 

Kaňkovský Petr 1988-97 337 141 170 311 

Kapusta Tomáš 1987-88 15 0 2 2 

Karas Jindřich 1958-60 44 18 19 37 

Kastner Milan 1989-91 90 25 25 50 

Kašík Jan 1992-93 1 0 0 0 

Kašťák Kamil 1985-87 42 5 9 14 

Kepák Zdeněk 1956-61 90 53 54 107 

Klapáč Jan 1961-75 524 354 173 527 

Klapáč Miroslav 1966-68 21 3 4 7 

Klapka Otta 1975-83 249 58 63 121 

Klíma Petr 1983-85 77 44 46 90 

Klimt Tomáš 2004-05 21 2 2 4 

Klos Antonín 1962-64 1 0 0 0 

Kochta Jiří 1965-69 105 51 50 101 

Kokrment Jindřich 1979-81 88 37 57 94 

Konečný Kamil 1968-69 1 0 0 0 

Konopčík Luděk 1985-89 144 18 24 42 

Kořínek Petr 1988-89 2 0 1 1 

Kostourek Zdeněk 1981-82 15 7 3 10 

Kousek Stanislav 1973-75 4 1 3 4 

Kovačič František 1957-58 8 2 0 2 

Kraft Miloslav 1974-76 36 5 6 11 



 

Král Norbert 1975-77 13 5 1 6 

Krásný Tomáš 1991-92 40 5 6 11 

Kučera Jiří 1985-87 74 19 18 37 

Kucharčík Tomáš 1990-93 114 44 49 93 

Kupec Miloš 1973-85 397 77 98 175 

Kvasnica Milan 1961-62 21 6 4 10 

Kverka Jaromír 1995-96 48 16 18 34 

Lála Jiří 1980-82 86 65 47 112 

Lano Milan 1967-69 10 0 2 2 

Liba Igor 1982-84 84 41 33 74 

Lidický Jindřich 1958-60 41 33 23 56 

Lisner Petr 1988-89 5 0 1 1 

Liška Jaroslav 1981-82 9 0 2 2 

Lubina Ladislav 1986-88; 2004-05 112 28 24 52 

Lukáč Vincenc 1981-82 37 22 9 31 

Machala Josef 1979-81 31 4 3 7 

Mareš Jaroslav  2004-05 41 3 12 15 

Mareš Tomáš 1984-85 3 0 1 1 

Marha Josef 1992-95 86 12 12 24 

Markuzzi P. 1961-62 1 0 0 0 

Martenek Tomáš 1997-99 3 0 0 0 

Martinec Vladimír 1978-79 21 21 9 30 

Mařík Václav 1967-69 51 25 19 44 

Mašek Ervín 1987-91 145 32 28 60 

Matějovský Radek 1998-99 52 12 10 22 

Mec Jaroslav 1969-71 55 22 11 33 

Mejzlík Roman 1987-99 374 65 120 185 

Melenovský Marek 1993-99 200 31 41 72 

Micka Antonín 1979-89 400 87 93 180 

Micka Jindřich 1977-84 232 52 40 92 

Miklošovič M. 1976-77 17 1 5 6 

Mokrejš Petr 1997-99 37 0 2 2 

Mokrý Petr 1961-63 1 0 0 0 

Mráz Zdeněk 1968-70 37 12 4 16 

Mrukvia Miloslav 1976-78 21 5 5 10 

Müller Vladimír 1965-66 2 1 0 1 

Nádvorník Zdeněk 1957-59 8 1 1 2 

Netík Tomáš 1982-83 19 5 4 9 

Neumaier František 1960-62 53 18 23 41 

Neveselý Stanislav 1964-67 88 11 14 25 

Nikl Jiří 1967-69 4 0 0 0 

Nouza Tomáš 2004-05 1 0 0 0 

Novák Jiří 1970-72 66 37 20 57 

Novák Lukáš 1998-99 14 0 0 0 

Novák Miloš 1970-83 471 162 74 236 



 

Novotný Ivo 1998-99 25 4 2 6 

Novotný Jan 1973-75 45 5 6 11 

Nový Milan 1972-74 84 74 38 112 

Ouředník Pavel 1960-61 2 0 0 0 

Padělek Aleš 1997-99; 2004-05 110 14 21 35 

Padělek Ivan 1992-99;2004-05 75 18 7 25 

Paleček Josef 1977-78 27 13 7 20 

Pašek Dušan 1985-86 46 13 11 24 

Pata Zdeněk 1984-85 3 1 0 1 

Pekárek David 1992-93 5 0 2 2 

Pěnička Lubomír 1974-76 8 1 0 1 

Peter Jiří 1956-61 28 6 5 11 

Pikhart J. 1973-74 1 0 0 0 

Pípa Leoš 1990-99 281 38 57 95 

Pivoňka Michal 1984-86 76 13 24 37 

Polák Vojtěch 2004-05 16 1 2 3 

Polcar Aleš 1985-99 354 95 105 200 

Poukar Jiří 1989-97 367 120 127 247 

Procházka Martin 1991-92 44 17 11 28 

Prokůpek Ladislav 1992-98 227 35 58 93 

Prokůpek Miroslav 1992-93 12 3 2 5 

Pryl Stanislav 1961-63 55 28 13 41 

Razým Milan 1981-83 27 4 1 5 

Rosol Petr 1983-85 84 58 39 97 

Rusnák Dárius 1987-88 45 17 34 51 

Růţička Jiří 1960-62 14 2 2 4 

Rytnauer Ladislav 2004-05 50 6 8 14 

Říha Lukáš 2004-05 21 2 8 10 

Říha Miloš 1978-80 66 13 18 31 

Říha Vladimír 2004-05 1 0 0 0 

Sobotka Josef 1959-61 30 0 1 1 

Sochorec Aleš 1997-98 11 0 3 3 

Sršeň Tomáš 1988-90 67 23 21 44 

Stavjaňa Miroslav 1997-98 5 0 0 0 

Střílka Václav 1967-69 48 12 6 18 

Suchý Pavel 1965-67 10 0 1 1 

Svoboda Pavel 1963-65 32 10 7 17 

Svozil Ladislav 1985-87 87 27 10 37 

Sychra Martin 1992-93 14 1 2 3 

Sýkora Marek 1969-70 4 0 0 0 

Šanda Josef 1957-58 13 0 0 0 

Ščepka Ivan 1997-99 5 0 0 0 

Šebek František 1961-62 13 1 0 1 

Šejba Jiří 1984-86 83 36 19 55 

Šembera Július 1958-61 72 34 16 50 



 

Ševčík František 1988-89 1 0 0 0 

Šindelář Rudolf 1960-62 61 28 15 43 

Šíp Radek 1994-95 10 2 2 4 

Špaček Zdeněk 1959-61 25 9 2 11 

Šťastný Jaroslav 1987-88 17 1 2 3 

Štěpán Jaroslav 1957-58 5 0 0 0 

Štraub Josef 1987-89 77 19 14 33 

Štrojza Jan 1965-67 44 7 2 9 

Titz Jiří 1972-74 28 5 3 8 

Trávník Petr 1991-93 20 2 4 6 

Trtílek Kamil 1959-61 30 5 2 7 

Turek Filip 1991-92 7 0 2 2 

Uher Zdeněk 1956-58 13 0 2 2 

Ujčík Viktor 1990-95 167 69 77 146 

Vala Petr 2004-05 51 3 8 11 

Válek Oldřich 1978-96 483 249 160 409 

Valtr Jaroslav 1958-60 41 21 9 30 

Vaněk Roman 1996-99 3 0 2 2 

Vašek Petr 1964-65 1 0 0 0 

Veith Vladimír 1976-78 85 34 36 71 

Venčík Rudolf 2004-05 8 0 0 0 

Vimmer Josef 1958-60 42 30 11 41 

Vlach Rostislav 1982-84 81 21 18 39 

Vlk Petr 1984-99 494 183 197 380 

Vodák Jiří 1968-70 19 2 3 5 

Vodila Ján 1980-82 77 17 20 37 

Volek Pavel 1964-66 58 15 8 23 

Vondrka Michal 1974-76 14 4 1 5 

Vorlíček František 1966-72 199 52 41 93 

Vostřák Pavel 2004-05 43 13 10 23 

Vršanský Robert 1989-90 48 9 13 22 

Všianský P. 1967-68 1 0 0 0 

Výborný František 1972-85 498 147 91 238 

Weissmann Ondřej 1982-84 81 45 13 58 

Zadina Marek 1990-92 49 11 9 20 

Závěšický Vladimír 1962-64 54 13 6 19 

Zdráhal Pavel 1992-93 2 0 0 0 

Zika Lukáš 2004-05 1 0 0 0 

Ţák Augustin 1980-88 307 87 92 179 

Ţiţka Dušan 1969-70 3 0 0 0 

                 
 

                           Zdroj: archiv HC Dukla Jihlava 

      

      

 



 

Příloha 4:  Seznam všech prvoligových hráčů, kteří od roku 1999 do roku 2004 oblékli 

dres Dukly 

      

Brankáři 
      

jméno sezony zápasy minuty góly 

průměr na 

utkání 

Hrazdíra Richard 1999-00 4 239 11 2,76 

Hronek Lukáš 2003-04 4 212 4 1,13 

Jeţ Petr 2003-04 11 486 20 2,47 

Novotný Marek 1999-00 2 120 2 1 

Řehoř milan 2003-04 5 123 5 2,44 

Sáblík Lukáš 1999-03 176 10 369 381 2,16 

Suchan Jaroslav 1999-04 81 4 466 164 2,02 

Štábl Lukáš 1999-00 1 1 0 0 

      

      

Obránci 
      

jméno sezony zápasy góly přihrávky body celkem 

Blaťák Miroslav 2001-02 3 0 0 0 

Čáslava Petr 2000-02 63 4 9 13 

Dobrovolný Jiří 2002-03 10 1 2 3 

Duben Miroslav 1999-02 71 11 12 23 

Duben Přemysl 1999-04 139 0 4 4 

Ficenc Tomáš 1999-03 180 15 41 56 

Fuksy Zdeněk 1999-03 98 7 10 17 

Chmelíř Lukáš 2002-03 10 2 1 3 

Klapka Lukáš 2001-03 12 0 1 1 

Kolafa Tomáš 2003-04 49 1 5 6 

Kubeš Ondřej 2003-04 34 2 7 9 

Kuchyňa Petr 2003-04 19 2 4 6 

Lorenc Jan 1999-02 2 0 0 0 

Lupač Martin 2001-04 28 0 2 2 

Malena Rostislav 2002-04 69 9 24 33 

Morava Marian 1999-04 169 20 59 79 

Musil František 2001-02 17 0 3 3 

Pospíšil Robert 2000-01 45 7 10 17 

Pozník Lukáš 2000-01 35 0 3 3 

Punčochář Petr 2003-04 30 1 5 6 

Staněk Pavel 2000-04 133 6 18 24 

Šefčík Karel 2002-04 85 9 18 27 

Ševčík Jiří 2003-04 17 5 3 8 

Šmarda Jan 1999-04 197 15 37 52 



 

Švindl Libor 2001-02 8 0 3 3 

Tomášek Aleš 2001-02 17 0 5 5 

Vrábel Michal 2001-03 66 7 10 17 

Vychodil David 1999-00 42 1 1 2 

Zápotočný Daniel 1999-03 61 11 21 32 

      

      

Útočníci 
      

jméno sezony zápasy góly přihrávky body celkem 

Adamčík Dušan 2002-03 47 11 15 26 

Adamec Václav 1999-04 149 29 31 60 

Altrichtr Petr 2002-04 98 11 32 43 

Bakus Oldřich 2001-04 182 84 73 157 

Benda Václav 2000-01 26 1 5 6 

Cachnín Richard 1999-02 116 25 64 89 

Cihlář Jiří 1999-00 51 16 21 37 

Cmunt Marek 2002-04 69 13 3 16 

Čachotský Tomáš 2001-04 110 11 23 34 

Dolana Tomáš 2002-04 5 0 1 1 

Dora Lukáš 1999-00 16 0 1 1 

Důras Michal 2000-01 1 0 0 0 

Dvořák Karel ml. 2000-01 5 0 0 0 

Fink Karel 2000-01 3 0 0 0 

Fink Patrik 2003-04 35 3 2 5 

Havel Marian 2000-04 74 7 6 13 

Hlouch Roman 2001-04 146 35 55 90 

Hodek Daniel 1999-02 152 49 62 111 

Holík Jiří ml. 2000-01 32 2 1 3 

Hrbatý Jan nejml. 2002-04 1 0 0 0 

Chytka Petr 2003-04 9 0 0 0 

Irgl Zbyněk 1999-00 1 0 0 0 

Jantovský Jiří 2001-04 106 21 29 50 

Kaňkovský Petr 2001-04 160 60 129 189 

Kolář Jan 2001-02 52 9 15 24 

Koudelka Martin 2000-01 37 19 15 34 

Kučera Robert 1999-00 7 0 0 0 

Lazorišák Ota 2003-04 21 1 5 6 

Mareš Jaroslav 2001-04 93 18 22 40 

Martynek Rostislav 2002-03 1 0 0 0 

Mokrejš Petr 1999-03 146 41 35 76 

Novák Lukáš 1999-03 35 3 2 5 

Novák Vladimír 1999-00 40 2 7 9 

Novotný Ivo 1999-01 93 8 11 19 

Olesz Rostislav 2002-03 4 1 0 1 



 

Padělek Aleš 1999-04 44 15 9 24 

Padělek Ivan 1999-00 27 7 4 11 

Pípa Leoš 1999-00 48 11 15 26 

Polcar Aleš 1999-00 51 17 20 37 

Poukar Jiří 1999-01 66 30 18 48 

Rytnauer ladislav 2000-04 149 34 29 63 

Říha Vladimír 2000-04 127 15 25 40 

Sklenička Zbyněk 2003-04 47 2 8 10 

Sochor Jan 2000-01 1 0 0 0 

Šindel Jakub 2003-04 1 0 0 0 

Třetina Miroslav 2000-03 17 1 0 1 

Ujčík Viktor 2003-04 4 4 0 4 

Vak Tomáš 1999-00 31 3 7 10 

Vaněk Roman 2000-01 28 2 4 6 

Vlk Petr 2002-03 16 1 4 5 

Zdráhal Pavel 2002-03 40 11 13 24 

                              Zdroj: archiv HC Dukla Jihlava 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha 5: Foto- Horácký zimní stadion v Jihlavě 

 

 
           Zdroj: Vrbecký 2006 

 

Příloha 6: Foto- Horácký zimní stadion v Jihlavě v roce 1956 

 

 
      Zdroj: Vrbecký 2006 

 

 

 

 

 



 

Příloha 7: Foto- Hráči Dukly z počátku 60. let 

 

 
Zdroj: Vrbecký 2006 

 

Příloha 8: Foto- Dukla na klubové fotografii v sezoně 1960/1961 
 

 
Zdroj: Vrbecký 2006 

 

 

 

 

 



 

Příloha 9: Foto- Brankář Podhorský na snímku z první poloviny 60. let 

 

 
    Zdroj: Vrbecký 2006 

 

Příloha 10: Foto- První titul v sezoně 1966/1967 

 

 
Zdroj: Vrbecký 2006 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha 11: Foto- Jaroslav Holík v zápase proti Spartě 

 

 
        Zdroj: Vrbecký 2006 

 

Příloha 12: Foto- Obhajoba mistrovského titulu v sezoně 1967/1968 (Jan Hrbatý, 

Jaroslav Holík) 

 

 
Zdroj: Vrbecký 2006 



 

Příloha 13: Foto- 70. léta (Jan Hrbatý, Josef Horešovský, Jaroslav Holík, Jan 

Suchý, Jiří Holík) 

 

 
   Zdroj: Vrbecký 2006 

 

Příloha 14: Foto- Světový pohár klubů v USA v roce 1971 

 

 
      Zdroj: Vrbecký 2006 

 



 

Příloha 15: Foto- Nejslavnější útok (Jiří Holík, Jaroslav Holík, Jan Klapáč) 
 

 
   Zdroj: Vrbecký 2006 

 

Příloha 16: Foto- Trenér Stanislav Neveselý 

 

 
         Zdroj: Vrbecký 2006 

 

 

 



 

Příloha 17: Foto- Pád Jana Suchého, útočník Josef Augusta (dres č. 10) 

 

 
Zdroj: Vrbecký 2006 

 

Příloha 18: Foto- Trenér Jaroslav Pitner 

 

 
         Zdroj: Vrbecký 2006 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha 19: Foto- Titul ze sezony 1981/1982 

 

 
Zdroj: Vrbecký 2006 

 

Příloha 20: Foto- Titul ze sezony 1983/1984 

 

 
Zdroj: Vrbecký 2006 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha 21: Foto- Titul ze sezony 1984/1985 

 

 
          Zdroj: Vrbecký 2006 

 

Příloha 22: Vývoj loga HC Dukly Jihlava 

 

 
      Zdroj: Vrbecký 2006 



 

Příloha 23: Novinový článek v týdeníku Jiskra z r. 1967 

 

 
        Zdroj: Jiskra 

 

Z

droj: 

Vrbecký 

2006 

Z

droj: 

Vrbecký 

2006 

 

Z

droj: 

Vrbecký 

2006 

  

      

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zdroj: Jiskra 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha 24: Novinový článek v týdeníku Jiskra z r. 1967 

 

 
Zdroj: Jiskra 



 

Příloha 25: Novinový článek v týdeníku Jiskra z r. 1984 

 

 
Zdroj: Jiskra 

 



 

Příloha 26: Novinový článek v týdeníku Jiskra z r. 1984 

 

 
Zdroj: Jiskra 


